s ESTADODABAHIA
‘ "ﬁ CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av, Ministro Mdric Andreazza, 185 - CEP: 48370-000
'EF CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363
y F-mail: cmesplanadafgmail.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 19/2023

DISPENSA N° 12/2023

OBJETO:

CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA TRANSMISSAQ AO VIVO DE TODAS AS
SESSOES ORDINARIAS, EXTRAORDINARIAS E SOLENE DA CAMARA
MUNICIPAL DE ESPLANADA/BA.

DOTAGCAO ORGAMENTARIA

01.041,0001.2001- GESTAOE 33490.39.00 — OUTROS SERVIGOS

01- CAMARA MANUTENGAO DAS AGOES DO PODER DETERCEROS-PESSCA | oior a o8 MGSTOR
MUNICICPAL LEGISLATIVO JURIDICA
Modalidade:
Dispensa

Critério de Julgamento:
Art. 24, inciso Il da Lei n°. 8.666/93




ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av. Ministro Mdrio Andreazza, 195 - CEP:; 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax: (75) 3427-1363
E-mail: cmesplanadafgmail.com

SOLICITAGAO DE DESPESA N® | 19/2023

| DATA 11/04/2023

ORGAQ/SETOR: GABIENTE DO PRESIDENTE.
RESPONSAVEL/CARGO: LEILA SILVA COSTA
ASSUNTO: SOLICITAGAQ DE DESPESA.

Solicita de Vossa Exceléncia devida autorizagao para abertura de processe administrative visando a contratacao
do objeto adiante especificado.

OBJETO:

Contratagio de empresa para fransmissao ao vivo de todas as Sessdes Ordinarias, Extraordinarias e Solene da Camara
Municipal de Esplanada/Ba.

JUSTIFICATIVA:

O servico a ser contratado se faz necessdrio para a divulgag8o das agdes do legislativo, tramitagdo do processo
legislative, como votagBo e apreciagio de Projetos, indicagdes, Decretos Legislativos, MogBes e Requerimentos

apreciados durante as sessies e transmitidos a populagao.

Realizada a pesquisa de pregos com empresas do rame, obteve-se junto & empresa DECIA PRODUCOES -ME, inscrite
no CNP.J sob o n® 26.815.684/0001-73 o menor preco obtido qual seja de R$ 17.360,C0, sendo R$ 2.170,00 por més. A
empresa possui regularidade fiscat e trabalhista, podendo ser contratada pela Administraggo.

Informo gue para a despesa solicitada, o custo estimado e os recursos orgamentdrios correspondem aos adiante
indicados.

_ CUSTO ESTIMADO DA CONTRATAGAO | -~ RECURSOS ORCAMENTARIOS .
INDICAR VALOR .
NATUREZA ESTIMADO DOTAGAO INDICAR QUAIS
0BRAS UNIDADE(S) 0101- CAMARA MUNICIPAL
SERVIGOS DE 01.031.0001.2001-  GESTAQ £ MANUTENGAQ DAS
ENGENHARIA ATIVIDADE(S) ACOES DO PODER LEGISLATIVO

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIGOS TERCEIROS

SERVICOS . R$ 2.170,00 por més ELEMENTO(S) PESSOA JURIDICA
COMPRAS FONTE(S) : hiopcggTog—S RECURSOS NAQ VINCULADOS DE
Por ser relevante ao interesse piblico a confratagio pretendida, informo ainda tudo que se segue indicado.
" PERIODO ESTIMADO PARA CONTRATAGAOD REGIME DE EXECUGAO

OCORRENCIA INDICAR PERIODO EMPREITADA POR PRECO UNITARIO ()
UNICO EMPREITADA POR PREGQO GLOBAL { X )
MENSAL X - FORMA DE PAGAMENTQ" .
ANUAL AVISTA( )
OUTRO PARCELAS (x )

: " LOCAL DE ENTREGA SRR B GARANTIA TECNICA NECESSARIA

NA SEDE DO FORNECEDOR () NAC( x )
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ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA st

Av. Ministro Mirio Andreazza, 195 - CEP: 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363
E-mail: cmesplanada@gmail,com

NA SEDE DO ORGAQ SOLICITANTE { x ) SM( )
ENDERECO: PERIODO:
RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: CONDIGOES:
CRONOGRAMA DE EXECUGAO ‘

i ANEXOS .. -

PLANILHA COM ESPECIFICAGAG () COTACAO DE PRECOS ( x ) PROJETO BASICO ( ) TERMO DE
REFERENCIA( ) OUTROS( )

Esplanada, 11 de abril de 2023. Leila Silva Costa
Secretaria de Gabinete

9Z'€EET €20Z/90/ET - VATIS YA SOdINVYD YNVIT3 :od siuswie1big opeussy oluewnood

PETSIT/92GZP-0090-0401-0188-P/ TI9908 :0ILBLINOOP 0p 0BIPoD Wess d0(ep!feA/dds/i Aobeq woya)/sdny ‘we esseoy 2



PRODUGOES

Rus Voludiane Florencia Junca, N°Z, Centro, fandaira — BA Cep 48.310-000

Tal £75) 99864-2882 Email deciaproduroes@pgmailcom

CNP126.815.684/0001-73

Conta Corrente: Agéncia 1288-2 Conta: 25398-5 Banco do Brasil

PROPOSTA DE PREGR

Nome da Empresa e/ou Pessoa
Camara de Vereadores de Esplanada - BA

OBJETO

Servico de Transmissdo ao vivo, das Sesstes Ordindrias da Camara Municipal de Esplanada.

N-I}
do Descrigio UNID. | QUANT VALOR VALOR
item - UMD,
Senvigos de ransmissdo ao vivo das
sessies ordinddas, Bwireordindria ] Més 8 RS 2470,00
01 Solere da Camara Bunicipal de RE 17.360,00
Esplanada Bahia.
YALOR TOTAL | RS 17.360,00

CESERVAGAD

ostd mchse fotas as despesas Igie comol despess com funciondrios, materiais uliizados,

impostos, ransportes, (axas e oulras.

!

A **:“J;—w\ E—
\]{)M Ly N :; (el P g
P?:?ﬂi& kﬁ/v Aiexandm Barbasa Santos =
Casadoe, Encarregado,
05/04/2023 CPF: 055.520.474-50 - RG: 1316815161
. Rua: Anaets Fontes Dantas, N1, Centro, Jandaira - BA
Validade da . EE} 8
Proposia '3 5
Propost | 684/0001 73]

Deca Produches ME
Rua Voluoanz Slorencr J Junea 2
LCemfc CEP 483104000

Jandaia Ba ,_5
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DECIA PRODUCSES - BAE

Rua Vohciana Florencia junca, N*2, Centro, landaira — BA Cep: 48.310-000
Tel: {75) 4 9864-2882 Email: declaproducces@gmail.com
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NF COMUNICACAQO
Endereco’ R Antonio Moreira Caldas, N° 534, Centro, ftapicuru ~ BA
Cep: 4B.475-000 - Fone: (75) 9 9843-5754
E-mail: tvsergipana@hotmail.com
CNP.J: 26.008.008/0001-88

Pedido de Cotacao de Prego

Cémara Municipal de Esplanada - BA

ITEM DESCRICAD TIPO UNIT. | QUANT. | VALORUNIT. | VALOR TOTAL
1 Servicos de transmissdo 2o vivo
das sessdes ordinérias,

extraordinaria e solene da fés 3
Cémara Municipal de Esplanada
Bahia R$ 2.200,00 RS 17.600,0¢

TOTAL | R$ 17.600,00

Data da Cotacio 04/04/2023.
Yalidade 60 Dias

M?%/M

NF co UNICACAD — 7 ”“"/
CNPJ: 26;088 Q08/0001-98

' {456.008.0081000%98

Werivatdo Ferreira Alves, 03791330554
P¢ Jose Mate Batista, 35, 1° Andar, _j

Centro, Cep. 48475 000, tapicury-Ba




ey
ke

i o il G

e
- .

iod a1uaW

- VATIS VA SOdINYD YNVI T3

'9Z:SE:ET £202/90/ST




ALTERACAO DE EMPRESARIQ INDIVIDUAL

DECIA OUIVEIRA DE JESUS SANTOS

AL
H

JopEUIESE

DECIA CLIVEIRA DE JESUS SANTOS, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em
21/02/1985, casada em COMUNHAQO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIO, CPF n°
041 668.135-28, CARTEIRA DE IDENTIDADE n°® 3727083, oOrgio expedidor
SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - BA, residentc domiciliado(a) no{a) R
ANANETE FONTES DANTAS, 35, CASA, CENTRO, JANDAIRA, BA, CEP
48310000, BRASIL timlar da eémpresa DECIA OLIVEIRA DE JESUS SANTOS,
registrada Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n® 29805159287, com sede 1°
Travessa Horacio de Farias, 1 , Centro Jandaira, BA, CEP 48310000, devidamente
inscrita no Cadasiro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n® 26.815.684/0001-73,
delibefa e ajusta a presente alteracio, mediante as condi¢des estabelecidas nas cliusulas
seguintes:

e B
Wod €35

e &
/9

ALTERACAO DA SEDE

Clausula Primeira - Alterar o endereco da sede, que passa a loealizar-se na RUA
VOLUCIANA FLORENCIA JUNCA, 2, CENTRO, JANDAIRA, BA, CEP 48.310-
000.

NP FRAISA R

X

M-Ha=T3 AR ORDEI TIUSIOR /BMNIOL BUT

- ALTERACAO DO CAPITAL

oinet

Clausnla Segunda - O capital anterior totalmente integralizado passa a ser de RS
500.00G,00 (quinhentos mil reais), sendo que a diferenca encontra-se integralizada da
seguinte forma: R$ 500.000,00{QUINHENTOS MIL REAIS) em moeda corrente do
Pais.

S

%R
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DO OBJETO

Clausula Terceira - O Empresario Individual passa a ter por objeto o exercicio das
seguintes atividades econdrnicas:

SERVICOS DE PUBLICIDADE COM UTILIZACAQ DE ALTO-FALANTE E
SONORIZACAO EM VEICULGS MOTORIZADOS OU NAO , SERVICOS DE
PUBLICIDADE VOLANTE EM BICICLETA, SERVICOS DE ENTRETENIMENTO
MUSICAJL., COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS &
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, COMERCIO VAREISTA DE SISTEMA DE
SEGURANCA RESIDENCIAL, SERVICOS DE SELECAO DE SONS E VIDEOS,
ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISITEMAS DE SEGURANCA
ELETRONICA, LOCACAQ DE AUTOMOVEL, SERVICO E MANUTENCAO DE
INFORMATICA, MANUTENCAO DE AR-CONDICIONADQ, COMERCIO
VAREJISTA DE AR-CONDICIONADO, SERVICOS E MANUTENCAO DE
CAMARA DE MONITORAMENTO , MARKETING DIRETO E TRANSMISSAO
DE LIVE,SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS ,INSTALACAOQE
MANUTENGCAO ELETRICA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE
GAS,LABORATORIOS FOTOGRAFICOS,SERVICOS DE ACABAMENTOS
GRAFICOS,AGENCIAS DE PUBLICIDADE,COMERCIO ATACADISTA DE
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Junta Comercial do Estado da Bahia 29/00/2022
. Certifico o Regisiro sob o n® 98240181 em 20/08/2022
g;@% Protocoio 224820400 de 20/09/2022
6 Norne da empresa DECIA OLIVEIRA DE JESUS SANTOS NIRE 29805159287

g i’c E g Est= documento pode ser verificads em hitp:regin juceb.ba.gov. briAUTENTICACAODOCUMENTOSIAUTENTICAGAO. aspx

Charicéla 188423425482024

Estz copia foi autanticada digitalments e assinada am 2970812022
por Tisna Regils M G de Arais - Setietiria-Geral @/




ALTERACAO DE EMIPRESARIO INDIVIDUAL
DECIA OLIVEIRA DE JESUS SANTOS

ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA PRODUCAO E PROMOCAO DE
EVENTOS ESPORTIVOS, ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS. EDICAO
INTEGRADA A IMPRESSAQ DE LIVROS,ATIVIDADES DE APOIO A
EDUCACAO.COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA
VEICULOS AUTOMOTORES IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO
PUBLICITARIO, .

ATIVIDADES ECONOMICAS
7319-0/99 - outras atividades de publicidade ndc especificadas anteriormente.
1813-0/01 - impressio de material para uso publicitario.
7311-4/00 - agéncias de publicidade.
7319-0/03 - marketing direto.
7420.0/03 - laboratdrios fotograficos.
7711-0/00 - locacio de antomdveis sem condutor.

BB DT ePSPHRY

7739-0/03 -~ alugniel de palcos, coberturas e outras estroturas de uso temporario, cxceto
andaimes.

7911-2/00 - agéncias de viagens.

8020-0/01 - atividades de monitoramento de sistemas de segurancga cletrdnico.
8230-0/01 - servigos de organizagio de feiras, congressos, exposicoes e fesias.
8550-3/02 - atividades de apoio a educacfo, cXceto caixas escolares.
90301-9/02 - produgio musical.

9001-9/06 - atividades de sonorizacdo e de iluminacio.

6209-1/00 - suporte técnico, manutengdo € outros servicos em tecnologia da informacio,

PETSIT/OZ52P-1000-Jr-0198/ 59908 4 RO PR ARRORH RS P CPRIB TP

5911-1/99 - atividades de producio cinematogriafica, de videos ¢ de programas de
televisdo ndo especificadas antenormente.

1822-9/99 - servicos de acabamentos graficos, exceto encadernacio c plastificacio.

oyTEp AM-HOAHAZLL TZR0 ¥~ L BX50n T SEGE ET-RCAuopHka &

4321-5/00 - instalacio e manutencio elétrica.
4322.3/01 - instalacbes hidraulicas, sanitarias e de géas.

4322-.3/02 - instalagdo ¢ manutencio de sisiemas centrais de ar condicionado, de
ventilacio e refrigeracio.

4330-4/04 - servicos de pintura de edificios em geral.

4530-7/03 - comércio a varejo de pegas e acessorios hovos para veiculos automotores.

Junta Comercial do Estado da Bahia 20/0612022

Certifico o Registra sob o n® 96240181 em 29/08/2022
g;g%%_ Protocolo 224820400 de 29/09/2022
o Nome da empresa DECIA OLIVEIRA DE JESUS SANTOS NIRE 29805158287
J yﬁ'ﬁ E Este documenta poda ser verificado em httpifregin juceb.ba.gov bt AAUTENTICACACDOCUMENTOS/ ICACAC.aspx
Chanceia 188423425482021

Esta copia foi aulenticada digikyimants ¢ assinada em 28/08/2022
por Tiana Regila M G de Aratijo - Secretiria-Geral —
T



ALTERAGCAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
DECIA OLIVEIRA DE JESUS SANTOS

4647-8/01 - comércio atacadista de artigos de escritorio e de papelaria.

4751-2/01 - comércio varejista especializado em equipamentos e suprimentos de
mformatica.

4751-2/02 - recarga de cartuchos para equiparmentos de informatica.

4753-9/00 - comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos dc
audio e video.

4757-1/00 - comércio varejisia especializado de pegas € acessdrios para aparelhos
eletroeletrdnicos para uso domeéstico, exceto informatica e comunicagio.

3821-2/00 - edigio integrada & impressfo de livros.

9319-1/01 - producae e promogio de evenios esportivos.

Clausula Quarta - Permanecem inalteradas as demais cléusulas.

E, por estar assim ajustado, o empresario assina o presente instrumento.

JANDAIRA - BA, 29 de setembro de 2022,

DECIA OLIVEIRA DE JESUS SANTOS

Junta Comercial do Estado da Bahia 29/00/2022
Certifico o Registro sob o n°® 88240181 em 29/09/2022

ﬁ?‘f/ Protocolo 224820400 de 20/09/2022
&f Nome da empresa DECIA OLIVEIRA DE JESUS SANTOS NIRE 29805150287
g @f E B Este documento pode Ser vesificado em hitip/fregin iceb ba.gov b/ AUTENTICACAODOCUMENTOS/, TICACAD.aspx

Chancela 188423425482021

Eeta copia foi autenticada digitalmente & assinada em 26/09/20 ]
por Tiana Regila M G de Aralijo - Secretaria-Gerat £
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CARTORIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS COM FUNGOES NOTARIAIS
DISTRITO DE JANDAIRA - COMARCA DE RiO REAL - BAHIA

THAYANNE OLIVEIRA DE MORAIS: TABELIA TITULAR
THIAGO DE JESUS CARVALHAL: TABELIAO SUBSTITUTO
EMERSON VITORIO VIGENTE: TABELIAO SUBSTITUTO

Livron® 10 Folhas 179 DAJE 009518  Emissor 2034  Série 002
PROCURACAO PUBLICA
) Prbcuragﬁo Bastante que faz: EMPRESA DECIA PRODUCOES ME

SAIBAM tantos quantos este Pablico Instrumento bastante virem gue, aos dezoito dias do més de
abril do ano de dois mil e vinte e dois (18/04/2022)}, nesta cidade de Jandaira, comarca de Rio Real,
Estado da Bahia, no cartério de Registro Civil com fungdes Notariais, situado a Rua Evandro Oliveira
de Faria, n°® 23, Centro, Jandaira-BA, CEP 48310-060, perante mim Tabelido Substituto, compareceu
como Qutorgante: EMPRESA DECIA PRGDUCOES ME, pessoa juridica de direito privado,
inscrita no CNPJ n°® 26.815.684-0001-73, com sede & 1 Travessa Hordcio de Farias, n® 01, Centro,
Jandaira - BA, CEP: 48310-000, neste ato representada por sua socia adminisfradora a Senhora:
DECIA OLIVEIRA DE JESUS SANTOS, brasileira, maior, capaz, empresaria, filha de José Cosme
de Jesus Santos e Valdice Cardoso de Oliveira, portadora do RG n® 3.727.083 SSP/DF, inscrita no
CPF n® 041.668.135-28, residente e domiciliada 3 1 Travessa Hordcio de Farias, n® 01, Centro,
Jandaira - BA, CEP: 48310-000, recorhecida como a prépria por mim, através dos documentos de
identificacio 2 mim exibidos, e por ela Quiorgante me foi dito gue nomeava e constituia como ssu
bastante Outcrgado Precurador: ALEXANDRE BARBOSA SANTOS, brasileiro, maior, capaz,
empresério, filho de André Luiz Oliveira Santos ¢ Jussara de Almeida Barbosa, portador do RG n®
13.168.151-61 SSP/BA, inscrita no CPF n° 055.120.474-50, residente e domiciliado 4 1 Travessa
Haracio de Farias, n® 01, Centro, Jandaira - BA, CEP: 48310-000, pessoa a quem confere os mais
amplos poderes para preencher notas fiscais, prestar declaragbes, assinar documentos, cartiio ‘de
autégrafos, fazer pagamentos, receber pagamentos, receber notas promissdrias, pagar boletos
bancarios, efetuar compras, assinar quaisquer tipos de contratos, ¢ ainda, participar de pregies,
_ licitagBes, e se necessdrio for representa-la perante a JUCEB, Secretéria da Receita Federal do Brasil
e Secretaria de Estado da Fazenda da Bahia podendo solicitar e receber certiddes e o mais que se fizer
necessario para o fiel cumprimentc deste mandato, o que se dard como bom, firme e valioso. A
presente. procurac3o € valida por tempo indeterminado. Dispensadas as testemunhas instrumentdrias
nos termos da legislagio e vigor. Pediu-me e lavrei o presente instrumento, que lido em voz alia e
achado conforme, outorgou, aceitou e assinada vai por ela outorgante. Estamos de acordo com 0 uso
de meus dados pessoais conforme as regras estabelecidas no Art. 23, §§ 4° e 5°da Lei Federai n°
13.709 — LGPD. Temos ciéncia de que a organizag8o possui regras para garantir a privacidade, a
protecio dos dados pessoais e a seguranca das informagBes, e que a coleta, classificagdo, uso,
processamento, armazenamento e eliminagfio dos dados pessoais sfo tratados com a2 méxima cautela.
Fu, EMERSON VITORIO VICENTE, Tabelido Substituto. Jandaira - BA, 18 de abril de 20622.
Emolumentos: R$ 47,17; Taxa Fiscal: R$ 33,50; FECOM: RS 12,89; PGE: R$ 1,87; FMMPBA

ia PGblica: 1 Ti 97.66. -
R$.0,98, Dn_:fensona Pubhcg Bs 1,25; Total Rf 97. . e |

Selo de Autenbodade o
S| Tribemed e §ustica do Estado ¢ Balda . - _ . T Lo .
At Notarial ou de Registe - ~ N
2034,AB028262-1 _ / % Lo
A4IPVEVNCA EME 'f{) VICENTE

o e e pesenticidade lido Substituto .
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Rua Evandro Oliveira de Faria, n? 23, Centro, Jandaira-BA - CEP 48310-000
E-mail: registrociviljsndaira@gmail.com ~ Tel (75) 99836-0026
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| MUMERD DE IDENTIFICAGAD DD REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEGE NIRE A FEIAL (preencher samente se atn referenie a filial)
29805159287 N XEAXXKKOEXXCHR K KA KL KOOI ARARL XK

NOME DO EMPRESARIC (completo sem abrevialuras}

DECIA OLIWWEIRA DE JESUS . L

NAGIONALIDADE ESTADRO CIVIL

BRASILEIRA _ . CASADA B B

SEXO REGIME DE BENS (se casado)

FEMINING ___  _ ___ |COMUNHAO PARCIAL DE BENS e . ]
FILHO DE {par) (mae)
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx'VALDICE CARDOSO DE QLWEIRA
NASCIDO EM (dala de nascimenioj IDENTIDNJE nEMero Crgao emissor ur }CPF {nimmeray
i21102l198§ 3727083 ISSP IBA ~ {041.668.135-28

| EMANCIPADO POR (forma de emancipagdo - samente em caso de menar) t
XXX R HIHI A KKK KER KX IOH RO XAXKHXKKRKKILK mxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmxxxxxmxxxxxﬁ
{ DOMICILIADO NA (EOGRADOURD - rua, av, elc) j NUMERC '
H X i
IRANANETE FONTESDANTAS . . .. . _ 3/ ;
| COMPLEMENTO JBNRROJUESTRtTO—I CEP gomcopomumcinn

!

LCASA !
SR .. |CENTRO ___ }aB310000 e
MUNICIPIO Uk :
LJANDAIRA , - lBa :

:Dectam sob as penas da lei, mcluswe que sao veridicas lodas as mformagﬂes prestadas nesie instumento e guanto aoi
dlsposto no artigo 299 do Cédigo Penal, nfo estar impedido de exercer atividade empresaria, ndo possuir oulro registro de:
»empresano e requer 3 Junta Comercial do Estado da Bahia. |

1

ICODIGO DO AT | DESCRIGAD DO ATO { ctomo D0 evENTO | DESCRIGAD DO EVENTO

02 |moeragcho __dozz  laneragao de Dados e Nome Empresarial '
jicomc.o UOEVENTO | GESURICAD DO EVENTO {FONIG DO EvENIS | DESCRIGAD DO EVENTO [
XKXKXKXXKAKAX WWMH}}"X”Hx**%’@‘l&ﬁ’éﬂ.ﬁﬂ?ﬁﬂEFJ_‘.Xx?S?".‘?i’S!‘.’L’F?.‘L‘."!‘W&’LX!’S&XFﬂ*_3‘_58*?5’9(**"*"LX.’EE‘_’Q‘?S.&(?SEE_E

;NDME EMPRESARIAL
EDECIA OLIVEIRA DE JESUS

| LOGRADOURO (rus, av. ic.) - ' NOMERO 7‘
11 TRAVESSA HORACIQ DE FARIAS —_ — 1 - ‘
| COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO CcER Frisprgie s
IooeReoROogooooonoUKxx SCENTRO . 148310000 _
SMUMICTPID Fr PAIS CORREIQ ELETRONICO (e-mail} i
| JANDAIRA ) IBA {BRASIL mayquitad1 @hotmail.com
‘YA1LOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL (por extenso) .
! 3
. 100,00 CEM REAIS §
f_cc:‘-mc;o DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRIGAD DO OBJETO 1
(CNAE Fiscal) SERVICOS DE PUBLICIDADE COM UTHIZACAD DE ALTO-FALANTE E SONORIZACAO EM
VEICULOS MOTORIZADOS OU NAQ ; SERVICOS DE PUBLICIDADE VOLANTE £EM BICICLETA
Atividade Principat : SERVICO DE ENTRETEMIMENTO MUSICAL COMERGIO VAREJSTA ESPECIALIZADO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO VAREJISTA DE SISTEMA
7319099 DE SEGURANCA RESIDENCIAL ; SERVICOS DE SELECAQ DE SONS E VIDEOS, ATIVIDADES

DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANGA FLETRONICA.
Atividades Secundarias

4751201
4751202
4757100
4759899
7315003
8020001
8230001
9001902
9001906
X)(XXXXX

NUMERO DE INSCRICAO NO CNPJ !TR*I?‘"GHWDES'DE T FRIEL OF DUTRA UF “Jso DAJUNTA COMEHCIAL : _'
26615684000173 NIRE arterior v e 1o5M
1 | GOVERNAMENTALL 3 -NAQY
ol e j xxxx_”__} Eak et
?G‘UJ pelo teprasentaniefassstantalgerenie)

[t

|GATA DE INICIO DAS ATIDABES
OHG1/201 73

\
i ASSINATURA DA FIRMA PELO EMP

‘DATADAASSINATURA fssmﬂ\;RA DO EMPRESARIO L
: 12/02/2020 CAveie. Qovaw, o8 Qened ST S

| PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA _ .
DEFERIDG AUTENTICACAD
{ PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE
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TERMO DE AUTENTICACAO.

NOME DA EMPRESA DPECEA OLIVEIRA DE JESUS SANTOS

PROTOCOLO 2248320400 - 29/09/2072

ATO 002 . ALTERACAD

EVENTO 021 - ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ

RE 298031592487 t
KINBD 26.813.684/0001-73 t

CERTIFICO O REGISTRO EM 29/09/2022
ROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98240181 DE 29/09/2022 DATA AUTENTICACAD 29/09/2022

e
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RFIRESENTAWS QUE ASSINARAM BIGITAI MENTE -

pr: 04166813528 - DECIA OLIVEIRA DE JESUS SANTOS - Assinado em 29/09/2022 as 10:59:47
H . L
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L Capl . de oo

TIANA REGILA M G DE ARAUSO

Secretimia-Geral
1
L Y
Junta Comercial do Estado da Bahia 29/09/2022
Cettifico o Registro sob o n® 98240181 em 29/09/2022
Py Protocolo 224820408 de 20/00/2022
_‘ﬂég Nome da empresa DECIA OLIVEIRA DE JESUS SANTOS NIRE 29505152287

@c E 3 Este documento pode ser verificado em hitp:/fregin_juceb ba.gov br/AUTENTICACACDOCUMENTOS/A
Chancela 188423425482021 .
Esta oipia foi antenticada digitalmente e assinada e 29/09/2022
per Tiana Regila M G de Araijo - Secrelaria-Gerat
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REPUBLICA FECERATIVA DO ERASIL ¥

DISTRITO FEQERAL .
SECREYWA or LS\'A_F? e GLGU“AHQ:K FUBL!LA
LICta B
BEE M rm |umr|r|c,uc.t..1

9.727.083 ST 29/04/2018

' DECIA OLIVEIRA DE JESUS SANTOS

105 COSME DE JESUS SANTOS
VM-DICE CMDUSQ DE GLIVEIRA

].'WDMM |' &'\

21/02/1985

C Q\S. IJW! 0}.55.2001.24 GDGO?.H! OD00544.20 lZﬁIﬂE}Iﬂll)
JMD.'\[M :L}

041,668,135-28 89“&“1% @3’5
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ToleforicaBrasiSA. S
* Rua Silveira Marting, 1,036 < c9411m Savaidor - -BA
FE 53378658 cnmmnzmmmumz [

VIVO

DECIA OUIVEIRA DE JESUS SANTOS
VLE FLORENCIC JUNCAL 2
CENTRO

48310-000 JANDAIRA - BA

RESLIMO DA, SUK CONTA

(DE 1@*1&2#1&1_2&2}__ SR I o x
@vwocELumR B T A T 4539
Plano contratada [ Adicionais conh‘atados Uuantidade Vafor (R}
@) VIVO CELULAR - Controle T
Vivo Controle 5GB! o 1 40,99
{#) Servios Digiais . -
(+) Gigas para Redes Socials 1 5,00
Suirtotal Vivo Condrale 4599
Subtotal Plino contratade | Adicionais cortbatades . - a5
OMS Lam;amen'tos . o Quantidade . . Valor (R$)
Diversos
Encargos Finaneeiros (Multa o Jusos) 4 1.2
Subtotal 12
Subtotal Outros Langainentos T

Totala r.i'agat"

- Exlsta{m} valor{es) pendente(s) ats a data de emissio dessa comta. Veja suas contas em abesto em
vivoemdia.viva.com.br ou no aplicativo da Vivo, Caso tenha realizada o pagamento, por favor desconsidere
£55a mensagem -

Imporiante: Mantenha 0 pagaments e dia e evite 0 cantelamento dos servigos, a suspensio parcial f ot dos servigos, 8

N“ da Cnnta 000013173182 T

' cadgo Clente: oeuommamz

MES REFERENGIA: 1212022
DATA DE EMISSAD: 2011212022

2t Via
 VENCIMENTO.

oy i vAmRA PAGAR (R$)
L 01]01!20_235_ '

'47,20

: mszonem;memo BOLETO X
' ENVIDDAFATURA EMAL
: (demanllvem@gma:l com)

‘o8 BENEFIC!OS uo CELULAR RENOVAM 'rono le 1a B

7 ‘, SEUS NUMEROS VIVO
& Tel. Colular: 75-99525-5044 {Caso voch tenha mais linhas,
consulle o detathamento no App Vive)

X gF
5,

ORI

y SUAS BONlFICAGﬁES
§ cohdarVive: 1 BonusSGBfZMHBﬁnusCurrlangﬁa!SGB

Ve]adadhameMDdasuammannappV'wo

Pelo aplicativo, vocd tamhém pode:

» Cadasfrar o Débifo Automatico na sua conta e
receber 368 de ntemet todo més.

= Aproveitar os benefices do Vivo Valoriza

S FALECOHAGENTE

i}_k,h.._g} Acesse 0 App Vive ot ligue:

e Para os servigos da casa: 10315
Para o5 servigos do celular: *B486 do seu cefular Vivo
Se tem necessidades especiais de falalaudigho, 142

fr“’ "‘:“‘*- IMPORTANTE
i 5§ +Vookcancelou ofs) sesvico/prodiito(s) Benus BGB 12M em
et 45MBE2.
« () bensficio Bonus 6GB 12M expirara em 16/12/22 .

|, e & inclusae nes Orgdos de protegio ao crédito, Para pagamento

apds o vencimento serdo cobrados encarges e 2% e jures de 1% ao més em conta futura, | Centraf de Alendimente ANATEL: 1331, 1332 para defitiontes auditvos & www.anatel gov.br. FLANOS ANATEL: VIVOD
CONTROLE 5GB Ii: 120/PDS/SMP. Para a prestagiio de seivicos descila nessa fatum incidem os sequintes impostos: BA - 18% ICMS, 0.65% PIS e 3% COFINS pars Telecom. SP - 0% 155, 6.65% PIS e 3%

COFINS 8 2% 1SS, 1.65% PIS e 7.6% COFINS e 0% 158, 0% PIS & 0% COFINS para SVAs.

e o o e e e e et e e s e
Autenticagao Mecénica Destague aqui

ERR ’ Co Lo Venumenm . '=ch]I'al_a_.Paghr-'ﬁ$

IA L[VEI DEJESUSSANTOS Lot L

* DEO 0 RA _ _ : 01/01/2023 4720 -
o God. Dabito Autom:tico K da Conta N° da Fatwra Més Referéncia E
> 13173182218 00801317318221 00000283147372 122022 o
.-

846800000008 472000411000 013173182216 922121473727
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 5e
3
23
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA g ?5
=1
> &
NOMERO DE INSCRICAG & (4 | DATA DE ABERTURA S o
26 815 6841000173 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | o4 fa 59
MATRIZ CADASTRAL 25
e 3
<
NOME EMPRESARIAL g %
DECIA OLIVEIRA DE JESUS SANTOS 83
© 8
S =
TITULO DO ESTABELECIMENTG (NOME DE FANTASIA) PORTE 2 m
DECIA PRODUCOES ME % >
g5
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL Q)
73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente g )Z>
O
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS g é
18.13-0-01 - Impressio de material para uso publicitirio | o
18.22-9-99 - Servigos de acabamentos graficos, exceto encadernacio e plastificagio g >
43.21-5-00 - instalacdo e manutencio elétrica o 2
43.22-3-01 - Instalagoes hidraullcas, sanitarias e de gis 8 <«
43.22-3-02 - Instalagio e manutenciio de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragzo 5 >
43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral o
45,30-7-03 - Comércio a varejo de pecas e acessoOrios novos para veiculos automotores 5 g
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria 2
47.51-2-01 - Comércio varejista especializade de equipamentos e suprimentos de informética 2 N
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica 2N
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video 35
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessorios para aparethos eletroeletronicos para uso %o W
domésfico, exceto informética e comunicagio g% "I\‘)’
58.21-2-00 ~ Edig3o integrada & impressao de livios o
59.11-1-99 - Atividades de produgio cinematografica, de videos e de programas de televisao nac especificadas =X
anteriormente g_
62.09-1-00 - Suporte fécnico, manutengdo e oulros servicos em teenologia da informagao 3
73.11-4-00 - Agéncias de publicidade =
73.19-0-03 - Marketing direto g
74.20-0-03 - Laboratdrios fotografices N
77.11-0-00 - Locagio de automdveis sem condutor <
77.39-0-03 - Afuguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, excelo andaimes 5
=N
w
COBIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA =
213-5 - Empresario {Individual)
LOGRAGOURO NUMERO COMPLEMENTG
R VOLUCIANA FLORENCIA JUNCA 2 wekkerrs
CEP BATRRODISTRITG MUNICIPIO UF
48.310-000 CENTRO JANDAIRA BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
DECIAPRODUCOES@GAMIL.COM (75) 9864-2882
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Adrdnd
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 06/01/2017
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUAGAG ESFECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Atk SRk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 18/01/2023 4s 18:57:16 (data e hora de Brasilia). Paginan1/2




18/01/2023 18:57 aboutblank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAIL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO OE INSCRIGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADEABERIURA
:ﬂs:&sgamom-n CADASTRAL 060112017
NOME EMPRESARIAL

DECIA OLIVEIRA DE JESUS SANTOS

COMGO E DESCRIGCAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

79.11-2-00 - Agéncias de viagens

80.20-0-01 - Atividades de moniteramento de sistemas de seguranga eletrénico
82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposicoes e festas
85.50-3-02 - Atividades de apoio & educacio, exceto caixas escolares

90.01-9-02 - Produgio musical

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagao e de iluminagdo

93.19-1-01 - Produc¢iio e promogio de eventos esportivos

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresdrio {Individual)

LOGRADOURO NUMERG COMPLEMENTD

R VOLUCIANA FLORENCIA HINCA 2 ik

CEP BAIRROMISTRITO MUNICIPIO UF
48.310-000 CENTRO JANDAIRA BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

DECIAPRODUCOES@GAMIL.COM (75) 9864-2882
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ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)}
ededeicie

SITUAGAC GADASTRAL DATA DA SITLIAGCAO CADASTRAL
ATIVA 06/01/2017

MOTIVO DE SITUAGCAD CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
Sk NI Srevnirinicics

Aprovado pela Instrugfio Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 18/01/2023 as 18:57:16 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DECIA OLIVEIRA DE JESUS SANTOCS
CNPJ: 26.815.684/0001-73

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasi! {RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uni&o {DAU} junio a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidsio é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaoes e fundos publicos da administraggo direta a ele vinculados, Refere-se 3 situagio do
sujeito passivo no a@mbifo da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo anico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de juiho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hitp://rib.gov.br> ou <hitp:/iwww.pgin.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 05:51:51 do dia 15/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vialida até 14/08/2023. _

Cadigo de controle da certiddo: 04B8.7444.24DC.13CE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Regularidade do Empregador
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CAIXA

TAIXA ECONGRMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  26.815.684/0001-73
Razao
i E E E 4
Social: DECIA OLIVEIRA DE JESUS 04166813528

Endereco: RUA VOLUCIANA FLORENCIA JUNCA 2 / CENTRO / JANDAIRA / BA /
48310-000

A Caixa Econdmica Federal, no usc da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndoc servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicles efou encargos devidos,
decorrentes das ohrigagdes com ¢ FGTS.

Validade:21/03/2023 a 19/04/2023

Certificagdo Nimero: 2023032103264882568470
Informagdo obtida em 30/03/2023 12:48:40

A utilizacdo deste Ceriificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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S
PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DECIA OLIVEIRA DE JESUS SANTOS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 26.815.684/0001-73

Certidac n®: 35154415/2022

Expedicdo: 17/10/2022, &s 22:02:38

Validade: 15/04/2023 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica—-se que DECIA OLIVEIRA DE JESUS SANTOS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{(a) no CNPJ sob o n® 26.815.684/0001-73, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com kase nos arts. 642-A e B883-A da Consolidacio
das lLeis do Trabalho, acrescentadeos pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Jjaneiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidfo s3o de responsabilidade dos
Tribunais deo Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdce desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superiocor do Trabalho na
Internet {(http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

De Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessArios a identificagdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdc de Conciliacio Prévia ou demais titulos qgue, por
disposigao legal, contiver forga executiva.




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo; 08/03/2023 07: )
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidio Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributéario do Estado da Bahia)}

Certiddo N°: 20231523008

RAZAQ SOCIAL

DECIA OLIVEIRA DE JESUS SANTOS

INSCRIGCAC ESTADUAL CNPJ

146.290.846 26.815.684/0001-73

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvadoe o direito da Fazenda Publica de Estado da Bahia
cobrar guaisquer débitos gue vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 08/03/2023, conforme Poriaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissdo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGCO http:/iwww sefaz.ba.gov.br

Vatida com a apresentagao conjunta do cartio original de inscrigao no CPF ou no CNP.J da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

N,




PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIRA
PRACA HORACIO DE FARIAS N°: 300, Bairro CENTRO
CEP: 48.310-000 JANDAIRA/BA

13697206000164 CERTIDAQ: 2023000015

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ok
LY
ST

ik

r—

-

alried]

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A TRIBUTOS MUNICIPAIS
E DIVIDAS ATIVA DO MUNICIPIO

Nome ou Raz&o; DECIA OLIVEIRA DE JESUS 04166813528

Nome Fantasia: DECIA PRODUCCES

Logradouro: VOLUCIANA FLORENCIO JUNCAL Ndmero:2
Bairro: CENTRO CEP: 48310000 Municipio: JANDAIRA
CPF/CNPJ:26815684000173

CERTIFICO, na forma da lei, que nao constam pendéncias em nome do
contribuinte acima identificado, relativas a tributos administrados pela
Secretaria Municipal de Financas, ressalvado a Fazenda Piblica Municipal
o direito de cobrar e inscrever quaisquer débitos que vierem a ser
apurados.Esta certiddo refere-se exclusivamente a situagado do contribuinie
no ambito desta Secretaria Municipal de Finangas e sd tera validade na via
original, sem qualquer emenda ou rasura, e durante o periodo especificado
abaixo:

Periada de Validade:
25/01/2023 A& 2510412023

Carlos Alberto dos sanios

A aceitagio desta certiddo esta condicionada & verificac&io de sua autenticidade na internet, no
nderecoeletrdnico:
https://fagportal.agapesistemas.com.brfagportalcontribuinte/?alias=pmjandaira, utilizando a chave
C2871BF7

EMITIDA EM: 25/01/2023
VALIDA ATE: 25/04/2023

E-Mail: Site: Telefone:(75)3445-2125 CNPJ: 13697206000164
PRACA HORACIO DE FARIAS N 300, Baimo CENTROCER: 48.310-000 JANDAIRA/BA

ﬁ,.
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PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

) CERTIDAQ ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERACAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00112356

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiga (https://portalcertidoes.ijba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigéo de feitos civeis do
Estado da Bahia, anteriores a data de 22/03/2023, verifiquei NADA CONSTAR em nome
da parte abaixo indicada:

Razao Social: DECIA PRODUCOES - ME
CNPJ: 26.815.684/0001-73 .
Endereco: RUA VOLUCIANO FLCRENCIA JUNCA N°2, CENTRO, JANDAIRA - BA

Esta certiddo abrange as agbes das Varas de Familia, incluindo as que
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Publico, Varas de Acidentes de
Trabalho, Varas da Fazenda Publica Municipal e Estadual.

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@ijba.jus.br.

Né&o existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituigdo pUblica
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZAO SOCIAL com o CNPJ. Os
dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e/ou destinatario.

Certidao emitida de acordo com a lei n® 11.971, de 06/07/2009 e com o §1°
do art. 8° da resolugdo 121/2010 do CNJ, que impede emissdo de certiddo positiva
quando constar a distribuicdo de termo circunstanciado, inquérito ou processo em
tramitacdo sem senten¢a condenatdria transitada em julgado. A pessoa prejudicada
pela disponibilizagio de informagéo na rede mundial de computadores podera solicitar
a retificagdo ao 6rgao jurisdicional responsavel.

Certifico, finalmente, que esta certiddo é sem custas.

Esta certiddo tem validade de 30 dias a partir da data de sua emiss&o. Apos
esta data sera necessario a emissio de uma nova certidao.

Salvador, quarta-feira, 22 de margo de 2023

=% W



.m .1! Acesse em: https://e.tcm.ba.gov.br/epp/validaDoc.seam Cadigo do documento: e066c¢17d-88f0-4bfc-b60b-d252¢71f513d

-

i
=
©
fia
@
=)
O o
Rd
<
O 1w
03
2
= o
i %
nth
@
a v
©
e
=
2
=




Certidao Negativa

Certifico que nesta data (20/03/2023 as 19:40) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenag¢bes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenag¢do com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 26.815.684/0001-73.

A condenagZo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse porial do TSE em hitp://divulgacandcontas.isa.jus b/

Esta certid4io & expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6418.E0E8.C038.9040 no seguinte endereco: htips://www.cnj.jus. br/improbidade adm/auienticar certidao.php




Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP ¢ CEPIM)

Consultado: DECIA OLIVEIRA DE JESUS SANTOS
CPF/CNPJ: 26.815.684/0001-73

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP ¢ CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informacées prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes ¢ esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida as dados sabre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagio de entes
privadoes no Poder Executivo Federal.

O Cpdastre Nacional de Empres idin nsas (CELS) apresenta a relaciio de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sancdes que implicaram a restrigio de participar de licitacies ou de celebrar contratos com a Administracio
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que sofreram qualquer das punicdes
previstas na Lei n” 12.846/2013 (Lei Anticorrnpgiio).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relacdo de entidades privadas sem

fins lucratives gue estito impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracio Piblica Federal, em funcio de irregularidades nio resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidio emitida as 19:38:13 do dia 20/03/2023 , com validade até o dia 19/04/2023.

Link para consulta da verificagfo da certidio hitps://certidoes.cgu.gov.br/

Cébdigo de controle da certidio: ey YvB6oJyZlbetFiwWoM

Qualguer rasura ou emenda invalidard este documento.
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ESTADO DE BAHIA Cadasiro Municipal S
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIRA Contribuinte n®

PRACA HORACIO DE FARIAS N° 300 014156

[ Exercicio Numero

AI va ré ' 2023 000058

1 Autenticidade: QFZ763J1

A Prefeitura Municipal, no uso de suas atribuigbes legais e, tendo em vista 0 que consta no processo
protocolado sob o namero acima referido, concede ac contribuinte abaixo identificado o presente ALVARA em
conformidade com os termos aqui firmados, e enquantoc o mesmo satisfazer as exigéncias legais estabelecidas por
esta Prefeitura.

ECIA OLIVEIRA DE JESUS 04166813528
ECIA PRODUCOES
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_ 09/02/2023

Alividade(s) do Contribuinte:

7319099 Outras atividades de publicidade n3o especificadas anteriormenie  Principal:  SiM

7311400 Agéncias de publicidade Principal: NAO

7911200 Agéncias de viagens Principal: NAO

7730003 Aluguet de paicos, coberturas e oulras estiuturas de uso tempordério, exceto Principal: NAO
- andaimes

8550302 Atividades de apoio & educagio, excelo caixas escolares Principal: NAO

8020001 Afividades de moniteramento de sisternas de segurancga elefvanico Principal: NAO

5a1149g Atividades de produgSo cinematogréfica. de videos e de programas de  princinal:
televisfo ndo especificadas anteriormente P pa NAO

9001906 Afividades de sonorizagdio e de iluminago Prncipal: NAO A
4647801 Comércio atacadista de arligos de escriltio e de papelaria Pringpal: NAO -usAlberto Dos S8antos
L . . L -ztorde Depariamento de
4530703 - ; para veiculos aulomotores  Principal:  NAO Acracadagline Tributos
P - “rrreta N°(34/2021
PREFEITO MUNICIPAL Departamento de Tributacio
Adilson A. Leite de Avila
Prefeito Municipal E-Mail: Site: Telefone(75)344 ;
48.21

PRAGA HORACIO DE FARIAS N°: 300, Bai




ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av. Ministro Mdrio Andreazza, 195 - CEP: 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363
E-mail: cmesplanadafigmail.com

TERMO DE REFERENCIA

1. OBJETO

1.1 Contratacio de empresa para transmisséo ao vivo de todas as SessGes Ordindrias, Extraordinarias e
Solene da C&mara Municipaf de Esplanada/Ba.

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAGAOQ

O servigo a ser contratado se faz necessario para a divulgagdo das agdes do legislativo, tramitagdo do
pracesso legislativo, como votagdo e apreciacdo de Projetos, indicagbes, Decretos Legislativos, Mogbes e
Requerimentos apreciados durante as sessdes e transmitidos a populagao.

A execugdo dos servigos deverd ocorrer no prazo informado na Autorizagdo de Servico, podendo variar
entre 02 (duas) horas e 05 (cinco) dias ap6s o envio ao Contratado da Autorizagdo de Servigo, com vistas a
nao provocar atrasos no funcionamento da Camara Municipal, admitindo-se a prorrogacao do prazo nos
termos do art. 57, §§ 1° e 2° da Lef federal n® 8.666/93,

2. DAS ESPECIFICAGOES TECNICAS DOS SERVIGOS LICITADOS

2.1.1. Os servigos deverdo atender as especificagtes adiante discriminadas

E

Contratagdo de empresa para transmissdo ao vivo de fodas as Sessdes
Ordinarias, Extraordinarias e Solene da Camara Municipal de Esplanada/Ba

08

2.1.2. Os valores estimados para contratagdo constam nos autos do Processo Administrativo n® 18/2023,
com vistas franqueadas a todos interessados, conforme entendimento exarado no Acorddo 1153/2013-
Plenario, do Tribunal de Contas da Unido, TC 017.022/2012-6, relator Ministro Valmir Campelo, 15.5.2013,
dentre muitos outros nessa linha, citem-se os Acordaos n® 2.080/2012, 1.248/2009, 114/2007 e 1935/2006,
todos do Plenario.

2.2. Aliquidaco da despesa tera de ser precedida da necesséaria verificagdo, por parte do contratante, do
perfeito cumprimento do objeto pactuado, cabendo observar se o servigo foi satisfeifo e respeitadas as
especificagdes acordadas.

2.5. A Contratada devera anexar com a Nota Fiscal de Servigos relatério de afividades, bem como qualquer
outro meio apto a comprovar o contelido do material divulgado.
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ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av. Ministro Mdrio Andreazza, 185 - CEP: 48370-000
CNEJ: 13.235.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363
F-mail: cmesplanadafigmail.com

2.6. Néo ser4 paga a execugéo do servigo efetivado em desacordo com o Parecer Normativo N°. 11/2005 do
Tribunal de Contas dos Municipios do Estado da Bahia e com os principios constitucionais e legais.

3. CONDIGOES BASICAS

3.1. O inicio dos servicos, objeto deste contrato, ocorrerd imediatamente ap6és o recebimento pela
CONTRATADA da Autorizagéo de Servigo emitida pelo CONTRATANTE.

3.2. A execugo dos servigos deverd ocorrer no prazo informado na Autorizagao de Servigo.

3.4. Durante a vigéncia deste contrato, a execugao do objeto é acompanhada e fiscalizada pelo(a) Chefia de
Gabinete da Presidéncia da Camara Municipal, pelo 6rgéo de Controle interno do Poder Legislativo, pelas
Instancias de Controle e pelos Tribunais de Contas.

3.3.A entrega do objeto licitado sera na Sede do Poder Legislativo do Municipic de Esplanada, Estado da
Bahia, no seguinte endereco: Camara Municipal, na Av. Mario Andreazza, 195, CEP 48.370-000, Centro,

Esplanada- Bahia.

3.4.As divulgagbes deverdo ocorrer em data a ser determinada pelo Poder Legislativo, mediante prévia
autorizacéo de servidor designado pela Contratante.

3.5.0 material sonoro ou visual a serem veiculado, encaminhado pela Assessoria de Comunicag&o da
Camara Municipal, ndo podera ser manipulado ou alterado pele Contratado, salvo autorizagéo formal da
Contratante.

3.6.CONDIGOES ESPECIFICAS

REQUISITOS TECNICOS OBRIGATORIOS

3.6.1.1. Sistema para divulgacao na Internet das sessdes plenarias da Camara, ao Vivo e sob demanda.
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3.6.1.2. Gravagdo Audiovisual da Sessdo Plenaria, com Transmissao Ao Vivo pela Internet, mensalmente

de quatro sessbes plenarias, e sob demanda.
36.1.3. Configuracio de servigo sireaming.

3.6.1.4. Transmissdo streaming para pelo menos 1000 (mil) pesscas simultaneamente, devendo ser

utilizado servidor da proponente para esta fungéo.
36.1.5. Possibilitar a transmiss&o ao vivo da sessao plenaria para dispositivos méveis (Android/108).
3.6.1.6. O Codec de Video utilizado pela contratada para a transmisséo via internet deve ser H.264.

3.6.1.7. O Codec de Audio utilizado pela contratada para a transmissdo via internet deve ser o HE-ACC

{HighEfficiency Advanced Audio Codec]).

3.6.1.8. Compativel com sistema operacional WINDOWS.

3.8.1.9. Interface grafica. As telas utilizam, por exemplo, caixas de edigéo de textos, botdes, mouse.
3.8.1.10. Ser multiusuario, isto &, permitir o trabalho através de acesso simultaneo de diversos usuarios.
3.6.1.11. Devera permitir que sejam abertas varias janelas (de opgdes do sistemay), dentro do sistema.

3.6.1.12. Os audiovisuais deversio ficar hospedados no servidor da proponente, sendo disponibilizados os

videos(sob demanda) dos fitimos 12 {doze) meses.
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CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA =

Av. Ministro Miric Andreazza, 1825 - CEP: 48370-000
CNPJ: 13.255.525/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363
E-mail: cmesplanada@gmail,com
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3.6.1.13. Possibilidade de pesquisa por verbetes que constem dos textos, informados na edigdo do
audiovisual da sess&o plendria, ndo necessitando o cadastramento prévio de palavras chave para pesquisa;
3.6.1.14. Possibilidade de suporte via Acesso Remoto diretamente via sistema;

3.6.1.15. Possibilidade de utilizacio de recursos do Windows, como transferéncia de informagdes do sistema,
para outros aplicativos, como Word;

3.6.1.16. Localmente permitir o cadastramento de usuarios e respectivas senhas, permitindo configurar quais
opgdes o usuario poders acessar,

3.6.1.17. Possibilidade de consultar quais os videos ja encontram-se disponiveis na Internet;

3.6.1.18. Atualizagdo automatica do sistema, sempre que existirem novas versbes disponiveis;3.19. Armazenar e
distribuir com seguranca as informagdes gravadas nas sessBes plenarias, ndo sendo possivel remover ou
modificar as gravagdes. '

3.6.1.19. Possibilidade de incluir legendas nos videos, tais como textos, timbres, e faixas durante a transmiss@o.

4. JUSTIFICATIVA DA FORMA DE ADJUDICAGAO

A adjudicagdo global se deve ao fato de todos os servicos relacionados ao objeto estarem
intrinsecamente relacionados. A execugio dos servigos por mais de uma empresa acarretaria elevado custo
de administragio em uma complexa rede de coordenagéo entre os projetos e, certamente, comprometeria a
qualidade e efetividade dos resultados para o Poder Legislativo.

9Z'€EET €20Z/90/ET - VATIS YA SOdINVYD YNVIT3 :od siuswie1big opeussy oluewnood

O TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO registrou ainda outra decis&o sobre o assunto, destacando-se
0 seguinte excerto do voto do Ministro Relator MARCOS BENQUERER COSTA:
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“(...) A necessidade de adjudicagéo global foi bem demonstrada pela unidade técnica, pois
os diversos itens licitados estdo infrinsecamente relacionados, fazendo parte do mesmo
processo produtivo. Assim, a adjudicagdo por itens poderia provocar que mais de uma
empresa participasse da produgdo o que demandaria esforgos gerenciais adicionais
dificuldades na responsabilizagéo pelos trabalhos néo executados adeguadamente. (TCU,
Acordao n® 1.039/2005)"

_ 4. OBRIGAGOES DAS PARTES
4.1. As obrigactes das Partes serfo previstas no Contrato.

5. CONDIGOES PARA PAGAMENTO

5.1. O pagamento ser efetuado até o 30 (trigésimo} dia subsequente ao més da execugao do servico, apos
o “ateste” do satisfatorio atendimento do especificado.

5.2. O pagamento seré feito em moeda corrente, por meio de ordem bancaria.
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5.3. Ndo serd efetuado qualquer pagamento & Contratada antes da apresentagéo e da aceitagéo do
documento de cobranca, de atestada a conformidade da execuc8o dos servigos pelo setor competente da
Contratante.

5.4, Enquanto houver pendéncia relativa a liquidagao de obrigagéo financeira em virtude de penalidade ou
inadimpléncia, & apresentacdo de documentagiic exigida em disposicdo do afo convocatério, legal ou
regulamentar, a regularidade fiscal.

5.5. O descumprimento das obrigagdes trabalhistas ou a ndo manutengéo das condigBes de habilitagéc pela
contratada devera dar ensejo & rescisdo contratual, sem prejuizo das demais sang@es, sendo vedada a
retencdo de pagamento se a contratada ndo incorrer em qualquer inexecugao do servigo ou néo o tiver
prestado a contento.

5.6. A Entidade podera conceder um prazo para que a contratada regularize suas obrigagdes trabalhistas ou
suas condicdes de habilitagdo, sob pena de rescisdo contratual, quando néo identificar ma-fé ou a
incapacidade da empresa de corrigir a situagao.

6. MEDIDAS ACAUTELADORAS
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B.1. Consoante o Artigo 45 da Lei n° 8.784, de 1999, a Administragdo Publica podera, sem a prévia
manifestagdio do interessado, motivadamente, adotar providéncias acauteladoras, inclusive retendo o
pagamento, em caso de risco iminente, como forma de prevenir a ocorréncia de dano de dificil ou impossivel
reparagao.
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7. METODO DE LEVANTAMENTO DE PREGOS

7.1. O valor estimado da contratag&o foi apurado em pesquisas de pregos no mercado local.

Esplanada, 11 de abril de 2023.

Leila Silva Costa
Secretaria de Gahinete



ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av, Ministro Mdrio Andreazza, 195 - CEP: 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363
E-mail: cmesplanadafgmail.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 19/2023

COMUNICAGAO INTERNA

[Im°. Sr°. Luiz Claudio Cafezeiro de Almeida

Contador

Em virtude da necessidade de contratar empresa para transmiss&o ao vivo de todas as Sessdes Ordinarias,
Extraordinarias e Solene da Camara Municipal de Esplanada/Ba, solicito providéncias no sentido de verificar
a existéncia de recurso(s) orcamentario(s) e certifica-lo(s) para fazer face a despesa estimada informada na
Solicitagdo de Despesa constante deste Processo Administrativo.

Atenciosamente,

Esplanada/Ba, 11 de abril de 2023,

ELIANA CAMPOS DA SILVA
Presidente da Camara




ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av, Ministro Médrio Andreazza, 185 - CEP: 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363
E-mail: cmesplanadafgmail.com

PARECER CONTABIL N° 19/2022

Exma. Sra. ELIANA CAMPOS DA SILVA.
Presidente da Camara Municipal

Em atengfio a solicitagsio efetuada por Vossa Exceléncia referente & necessidade de coniratar empresa para
transmiss&o ao vivo de todas as Sessfes Ordinarias, Extraordinarias e Solene da Camara Municipal de
Esplanada/Ba, estimada em R$ 17.360,00 (DEZESSETE MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS), para o
periodo informado na Solicitagao de Despesa, prestamos as seguintes informagdes sobre a previséo de
recursos e saldos orgamentarios para assegurar o pagamento das despesas decorrentes:

|.Existe previsdo orgamentaria para este gasto.
I.A Dotag8o Orgamentaria que correra tal despesa é:

3390.39.00 -
01- CAMARA o1 Ogéggggzs 01- QUTROS 15000000- R$ 17.360,00
MUNICICPAL N SERVICOS DE RECURSOS
MANUTENCAQ DAS -
ACOES DO PODER TERCEIROS — NAO
CLE GISLATIVO PESSOA VINCULADOS
JURIDICA DE IMPOSTOS
Atenciosamente,

Esplanada/Ba, 11 de abril de 2023.

Ol -

Luiz Claudid Cafezeiro de Almeida
<
: Contador
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ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av. Ministro Mdric Andreazza, 135 - CEP; 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363
E-mail: cmesplanadafgmail.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 19/2023
Assunto: Servigos

PARECER DA COMISSAQ DE LICITAGAO

A Sr. Presidente da Camara Municipal de Esplanada solicitou desta Comiss&o a formalizagao de
processo administrativo visando a Contratagio de empresa para transmissdo ao vivo de todas as Sessdes
Ordinarias, Extraordinarias e Solene da Cémara Municipal de Esplanada/Ba, a partir de Solicitagéo de
Despesa encaminhada pelo Gabinete da Presidéncia.

Constam nos autos orgamentos que demonstram a compatibilidade com os pregos praticados no
mercado local e adotados por esta Administragdo como parametro de aceitabilidade dos pregos constantes
das cotagdes de pregos.

Os orgamentos foram obtidos junto as empresas, conforme demonstram os formulérios de cotagéo de
precos nestes autos.

Considerado o critério de menor valor global, a Empresa DECIA PRODUGOES -ME, inscrito no
CNPJ sob o n° 26.815.684/0001-73 apresentou a melhor proposta de execugéo do servico objeto da
Solicitagdo de Despesa, correspondente ao valor global de R$ 17.360,00 (DEZESSETE MIL TREZENTOS E
SESSENTA REAIS).

A pessoa juridica com regularidade fiscal para contratar, especialmente perante o Instituto Nacional
da Seguridade Social (CND - Previdenciaria) e perante o Fundo de Garantia e Tempo de Servico {CRF-
FGTS), conforme documentos em anexo.

Quanto & forma de contratagéo, temos entendimento idéntico ao exposto pela Assessoria Juridica,
tendo vista que os fundamentos legais e a justificativa fatica apresentada se enquadra petfeitamente com a
tipificagdo legal da Lei 8.666 de 21.06.1993, que assim preceitua:

Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

(.l - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea a, do inciso Il do artigo anterior, e para alienagbes, nos casos
previstos nesta Lei, desde que néo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra
ou alienagéo de maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez;

Pelo exposto, esta comissdo por maioria de seus membros, decidiu considerar
dispensavel licitagio para contratagio de empresa de natureza juridica para prestacao de servigos
de transmissdo ao vivo de todas as Sessdes Ordinarias, Extraordinarias e Solene da Camara
Municipal de Esplanada/BA, junto ao prestador DECIA
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CNPJ: 13.255,625/0001-46 Telefax: (75) 3427-1363
E-mail: cmesplanadafgmail.com

PRODUGOES -ME, inscrito no CNPJ sob o n° 26.815.684/0001-73, para realizagéo do servico acima
descrito.

Em tempo submete a presente deliberagio ao Presidente da Cémara para que, se entender
oportuna e adeguada aos preceitos legais da administragao, haja ratificagéo, conforme disposto no art. 26 da
Lei 8.666/93.

Esplanada/Ba, 11 de abril de 2023.

6/’? iy )

[ tipam 9 m
Edilson Ferreira dos Santos :
Presidente da Comisséo Permanente de Licitagéo

14
Dpas0s oo Qe
Leila Silva Costa
embro
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PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 19/2023
COMUNICAGCAQ INTERNA
lImo. Assessor Juridico da Camara Municipal

Em cumprimento ao disposto no Paragrafo Unico do art. 38 da Lei n°. 8.666/93 solicito que seja
previamente examinado o Processo Administrativo em epigrafe, cujo objeto é a Contratagéo de empresa
para transmiss&0 ao vivo de todas as Sessdes Ordinarias, Extraordinarias e Solene da Cémara Municipal de
Esplanada/Ba, sobretudo no que se refere a elaboragéo e aprovagéo da Minuta do Processo de Dispensa de

Licitagdo em anexo.

Apos o exame, solicito que esta Assessoria Juridica emita Parecer conclusivo assegurando o
atendimento as disposicdes legais vigentes e lisura administrativa.

Atenciosamente,

Esplanada/Ba, 11 de abril de 2023,

ELIANA CAMPOS PA SILVA.
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
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ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av. Ministro Mdrio Andreazza, 195 - CEP; 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363
E-mail: cmesplanadafgmail.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO N© 19/2023
Consultado: Assessoria Juridica
Assunto: Servicos.

PARECER JURIDICO

A Presidente da Cadmara Municipal de Esplanada solicita parecer juridico sobre a
regularidade do Processo Administrativo em epigrafe, que tem por objeto a Contratacio
de Empresa de natureza juridica para Prestacdo de servigos de transmissdo ao vivo de
todas as Sessdes Ordindrias, Extraordindrias e Solenes da Camara Municipal de
Esplanada/BA.

O Processo Administrativo encontra-se instruido com justificativa da necessidade da
contratacdo do servico, com descrigdo clara do objeto e indicacao de valor estimado e
dos recursos para cobertura da despesa, bem se faz acompanhar de Pesquisa de
Mercado junto a empresas do ramo. Ha registro de que ha existéncia de disponibilidade
financeira para suportar as despesas com a futura contratagdo, ao fim deste processo, de
acordo com o que estabelece o art. 167 da Constituicdo Federal e art. 79 da Lei de
LicitagBes e contratos administrativos.

O valor global da Contratagdo R$ 17.360,00 (DEZESSETE MIL TREZENTOS E
SESSENTA REAIS), obtido junto as empresas que apresentaram em pesquisa de
mercade o0 menor orcamento.

A Lei n°. 8.666/93 trata das situacBes de dispensa de licitagdo no art. 17 e 24, ao
passo que disciplina os casos de inexigibilidade de licitagdo no art. 25. A dispensa e
inexigibilidade sdo situacBes totalmente distintas, fundamentadas em razdes auténomas.

Na dispensa ha possibilidade de competicdo, o que tornaria o certame possivel, porém
a lei elege valores que precisam ser alcangados ou os reputa tdo importantes ou
superiores ao procedimento formal, de modo que autoriza o administrador a furtar-se de
realiza-lo.

A inexigibilidade de licitacdo encontra fundamento em situagdes onde ndo é possivel
realizar-se a competicdo, no¢do implicita ao instituto da licitacdo. O motivo para ndo
licitar, portanto, é ébvio, pois indcuo seria o certame.

No caso especifico, a CAmara Municipal deseja contratar servigos de transmissdo ao
vivo de todas as Sessdes Ordindrias, Extraordinarias e Solenes da Camara Municipal de
Esplanada/BA, para tanto realizou a cotacdo de pregos que apresentou cujo prego
méximo global para contratacdo foi de R$ 17.600,00 (Dezessete mil e seiscentos reais).

O valor apresentado enquadra-se perfeitamente na tipificagdo legal prevista no inciso
II, do art. 24 da Lei n°. 8.666/93, que estabelece a possibilidade de contratagao por
dispensa de Licitacdo, sendo vejamos:

Peixglo
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Av. Ministro Mdrio Andreazza, 185 - CEP: 48370-000
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E-mail: cmesplanadalgmail.com

Art. 24. E dispensdvel a licitacdo:

II - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alinea a, do inciso II do artigo anterior, e para
alienacbes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a
parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienacado de maior vulto que
possa ser realizada de uma so vez;

O Solicitante informou que a execugao dos servigos se dara pelo regime de empreitada
por preco global. Assim sendo, verifica-se a necessidade de elaboragdao de Instrumento
Contratual ou outro instrumento habil a substitui-lo para tratar das obrigagoes entres as
partes.

Em virtude do valor estimado, € plenamente juridico promover a dispensa da licitagao
nos termos de menor preco em conformidade com artigo 24 inciso II da lei 8.666/93 de
21 de junho de 1993, art. 23 e art. 45, respectivamente da Lei Federal 8.666/93. Com
base em tudo guanto acima dito, opino favoravelmente pela contratagdo em tela,
mediante processo de contratacdo direta por dispensa junto a empresa DECIA
PRODUCOES -ME, inscrito no CNPJ sob o n® 26.815.684/0001-73, com fulcro no
art. 24, II da Lei de LicitagBes, estando o prego compativel com o valor de mercado e
apods a verificagdo da regularidade fiscal.

A considerac3o superior. E o parecer.

Esplanada, 11 de abril de 2023.

AR RA 21707 ‘
MURILO FONSECA PEIXCTO
OAB/BA socb on®21.223

— Assessor Juridico-
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ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av. Ministro Mdrioc Andreazza, 135 CEP: 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax: (75} 3427-1363
E-mail: cmesplanada@gmail.com

AUTUAGAO

Aos onze dias do més de abril de dois mil e vinte e trés, na sede da CAMARA MUNICIPAL DE
ESPLANADA, foi encaminhada ao Senhor Presidente do Legislativo Municipal, Soficitagdo de
Despesa, oriunda da Chefe de gabinete, contendo a solicitagao e/ou requisicdo do material/servigo
com a descricao clara e suficiente do objeto da contratagéo, identificacéo do recursc proprio para
fazer face a despesa, autorizagdo do ordenador de despesa para aberfura do processo,
justificativas do prego a ser contratado e/ou propostas de pregos, ou seja, todos os requisitos da
dispensa de licitagdo, consoante parecer juridico e ratificagdo do Presidente Municipal para a
deflagracéo do procedimento de dispensa arrimada no art. 24, inc. ll, da Lei n® 8.666/93, pelo que
autuo este processo interno sob 0 n® DISPENSA N° 12-2023.

Assim para constar eu, Presidente da Comiss&o de Licitag&io, fago o presente registro e autuagao.

Ctbitzn 0= ol

Edilson Ferreira dos Santos
Presidente da Comiss&do Permanente de Licitagao



ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av, Ministro Mdrio Andreazza, 195 - CEP: 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax: (75} 3427-1363
E-mail: cmesplanada@gmail.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 19/2023
DISPENSA N°12/2023

TERMO DE RATIFICACAO

Face ao parecer da Assessoria Juridica e da Comissdo Permanente de Licitacdes
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruido na forma da
Lei n.° 8.666/93 e alteractes vigentes, RATIFICO a mencionada declaracdo de
dispensa para Contratacdo de empresa para transmissdao ao vivo de todas as
Sessdes Ordinarias, Extraordinarias e Solene da Camara Municipal de
Esplanada/Ba, junto a empresa DECIA PRODUCOES -ME, inscrito no CNPJ sob o
n°® 26.815.684/0001-73, cujo valor global da contratacdo sera de R$ 17.360,00,
sendo R$ 2.170,00 por més, a fim de que produza os seus juridicos e legais efeitos.

Vigéncia: De 12/04/2023 até 31/12/2023

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o
Contrato, caso ndo possa ser substituido por outro instrumento.

Esplanada, 12 de abril de 2023.

Eliana Campos da Silva
Presidente da Cimara Municipal
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PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 19/2023
DISPENSA N“12/2023

TERMO DE RATIFICACAO

Face ao parecer da Assessoria Juridica e da Comissdo Permanente de LicitacSes
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruido na forma da
Lei n.° 8.666/93 e alteragdes vigentes, RATIFICO a mencionada declaragdo de
dispensa para Contratacio de empresa para transmissio ao vivo de todas as
Sessdes Ordinarias, Extra Ordinarias e Solene da Caimara Municipal de
Esplanada/Ba, junto a empresa DECLA PRODUCOES -ME, inscrito no CNPJ sob o
n° 26.815.684/0001-73, cujo valor global da contrata¢do serd de R$ 17.360,00,
sendo R$ 2.170,00 por més, a fim de que produza os seus juridicos e legais efeitos.
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Vigéncia: De 12/04/2023 até 31/12/2023

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o
Contrato, caso nio possa ser substituido por outro instrumento.

4
PETSIT/9252P-0090-0)01-0188-P2 129909 :01UsWINoop op 061poD wees00dep!eA/dds/ig Acheq wora//sdny we ssssoy

Esplanada, 12 de abril de 2023,

Eliana Campos da Silva
Presidente da Cimara Municipal

Didrio Oficial do Municipio de Esplanada / BA - Disponivel no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariocficial
A autenticidade deste documento € garantida quando visualizado diretamente no Portal.
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Av. Ministro Mdrio Andreazza, 185 - CEP: 48370-000
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E-mail: cmesplanada@gmail.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 19/2023

ASSUNTO: Servico.

RELATORIO

Registro que foi encaminhada a Senhora Presidente do Legislativo Municipal,
Solicitacdo de Despesa, oriunda do Gabinete da Presidéncia contendo a solicitacao
e/ou requisi¢do do material/servigo com a descrigdo clara e suficiente do objeto
da contratagéo, identificacdo do recurso proprio para fazer face a despesa.

Constou no processo a autorizagdo do ordenador de despesa para abertura do
processo.

Estd nos autos as propostas de precos obtidas entre empresas do ramo e
potenciais fornecedores e estas apontam para a possibilidade de enquadramento
da despesa nos limites previstos no art. 24, inc. II, da Lei n® 8.666/93.

Foi obtido o parecer juridico e manifestagdo da Comisséo de Licitagao.

Consta ratificacio de hipétese de dispensa arrimada no art. 24, inc.Il, da Lei n®
8.666/93, pelo que registro que foi autuado o processo interno sob o n°

DISPENSA N°12 /2023.

Lavra-se o Contrato que leva o nimero interno de CONTRATO N° 14/2023.

Assim para constar o Presidente da Comissdo de Licitagdo, faz o presente registro

e autuacao.

Esplanada - Bahia, 12 de abril de 2023,

(Ao O Ol
Edilson Ferreira dos Santos
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagdo
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CONTRATO N° 14/2023.

CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE
SERVICOS PARA A CAMARA MUNICIPAL DO
MUNICIPIO DE ESPLANADABA, E A
EMPRESA DECIA PRODUCCES -ME.

¥
>
i
3
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A Camara Municipal de Esplanada - Ba, ente de direito plblico interno, com sede a Av. Mario %Z
Andreazza, 195, CEP 48.370-000, Centro, Esplanada (Ba), inscrita no CNPJ sob o n.’° %‘)
13.255.625/0001-46, neste ato representada por seu Presidente a Sra. Eliana Campos da Silva , g
inscrito no CPF n.° 782.513.035-91 e RG n.° 08.45.40.91-58 SSP/BA, residente e domiciliada no g
Loteamento dos Capuchinhos 265, Centro, Esplanada, Ba, CEP 48.370-000, doravante 3
denominado abreviadamente CONTRATANTE, e a Empresa DECIA PRODUCQES -ME, inscrito no Z
CNPJ sob o n° 26.815.684/0001-73, com sede estabelecida na Rua Voluciana Florencia Junca, 2, 3
Centro, Jandaira, Ba CEP 48.310-000, neste ato representado pelo Sr. Alexandre Barbosa Santos, N
brasileiro, portadora do RG sob o n°. 13.168.151-61- SSP/BA e CPF sob o n® 055.120.474-50, %i
residente e domiciliado na 12 Travessa Horacio de Farias, n® 01, Centro - Jandaira /BA , CEP &
48.310-000, denominado de CONTRATADO, com base na Dispensa de Licitagdo n°® 12-2023, do %
Processo Administrativo n® 19-2023 e disposicbes legais previstas para a espécie, resolvem §
celebrar o presente Contrato de Servigo, mediante as clausulas e condi¢es seguintes: g

CLASULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente contrato tem como objeto a Contratagdo de empresa para transmiss&o ao vivo de
todas as Sessdes Ordinarias, Extraordinarias e Solene da Camara Municipal de Esplanada/Ba,
conforme especificagdes constantes Dispensa de Licitagao n°® 12/2023.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1. O valor total estimado deste contrato é de R$ 17.360,00 (DEZESSETE MiL TREZENTOS E
SESSENTA REAIS), sendo R$ 2.170,00 (DOIS MIL CENTO E SETENTA REAIS) por més.

CLAUSULA TERCEIRA - DA DESPESA E DOS CREDITOS ORGAMENTARIOS

3.1. A despesa orcamentaria decorrente da execug&o deste contrato correra a conta das dotagGes
vigentes, especificadas no Contrato decorrente desta licitag&o, a saber:

¢ e
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01.031.0001.2001- 3390.39.00 — 15000000~
01- CAMARA GESTAO E MANUTENCAO | OUTROS SERVICOS | RECURSOS NAO
MUNICICPAL DAS AGOES DO PODER DE TERCEIROS - | VINCULADOS DE
LEGISLATIVO PESSOA JURIDICA IMPOSTOS

3.2. A despesa para 0 exercicio subsequente, quando for o caso, serd alocada a dotag@o
orgamentaria prevista para atendimento da finalidade, a ser consignada aos Orgéos Interessados
da Camara Municipal pela Lei Orgamentaria Anual.

CLAUSULA QUARTA - DOS PRAZOS DE EXECUGAO

4.1. O inicio da execugdo dos servigos deverd ocorrer imediatamente apos a assinatura do
contrato.

4.2. A execucdo dos servigos sera por demanda, mediante apresentagdo de formulario proprio,
emitido por uma das Unidades Administrativas Municipais em papel timbrado e assinado por
responséavel previamente identificado, encaminhado ao CONTRATADO no prazo fixado no Termo
de referéncia.

CLAUSULA QUINTA - DA EXECUGAO DOS SERVICOS
5.1. Para execugao do servigo proceder-se-a na forma referida no Termo de referéncia.
CLAUSULA SEXTA- DA VIGENCIA

6.1. Este contrato tera vigéncia até 31/12/2023, para a execugdo dos servigos especificados na
Clausula Primeira deste Contrato, podendo ser prorrogado na forma e limite previsto no Art. 57,
inciso |l da Lei n” 8.666/93.

CLAUSULA SETIMA - DOS ENCARGOS DAS PARTES

7.1. As partes devem cumprir fielmente as clausulas avengadas neste contrato, respondendo pelas
consequéncias de sua inexecugao total ou parcial.

7.2. O CONTRATADOQ deve:

7.2.1. Executar os servigos conforme especificagdes deste Termo de referéncia e de sua proposta,
com a alocagéo dos empregados necessarios ao perfeito cumprimento das clausulas contratuais,
além de fornecer os materiais e equipamentos, ferramentas e utensilios necessarios, na qualidade
e quantidade especificadas neste Termo de referéncia e em sua proposta;

7.22. Em caso de concessdo de férias coletivas, por parte da CONTRATADA, aos seus
funcionarios, tal situagdo ndo poderd eximir a obrigagdo de manter estrutura minima para

atendimento das demandas da CONTRATANTE.
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7.2.3. Reparar, corrigir, remover ou substituir, s suas expensas, no total ou em parte, no prazo
fixado pelo fiscal do contrato, os servigos efetuados em que se verificarem vicios, defeitos ou
incorrectes resultantes da execugédo ou dos materiais empregados;

7.2.4. Manter o empregado nos horarios predeterminados pela Administragéo;

7.2.5. Responsabilizar-se pelos vicios e danos decorrentes da execugado do objeto, de acordo com
os artigos 14 e 17 a 27, do Cédigo de Defesa do Consumidor (Lei n® 8.078, de 1990), ficando a
Contratante autorizada a descontar da garantia, caso exigida no Termo de referéncia, ou dos
pagamentos devidos & Contratada, o valor correspondente aos danos sofridos;

7.2.6. Utilizar empregados habilitados e com conhecimentos basicos dos servigos a serem
executados, em conformidade com as normas e determinagdes em vigor;

7.2.7.. Nao permitir a utilizagao de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na
condicéo de aprendiz para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilizagdo do trabalho do
menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigosc ou insalubre;

7.2.8. Manter durante toda a vigéncia do contrato, em compatibilidade com as obrigacGes
assumidas, todas as condigbes de habilitagdo e qualificagio exigidas na licitagao,

7.29. Guardar sigilo sobre todas as informagdes obtidas em decorréncia do cumprimento do
contrato;

7.3. S0 expressamente vedadas ao CONTRATADO:

a) a veiculagdo de publicidade acerca deste contrato, salvo se houver prévia autorizagéo do
contratante;

b) a contratagéo de servidor pertencente ao quadro de pessoal do CONTRATANTE, durante a
vigéncia deste contrato.

7.4. 0 CONTRATANTE deve:

7.4.1 Exigir o cumprimento de todas as obrigagbes assumidas pela Contratada, de acordo com as
clausulas contratuais e os termos de sua proposta;

7.4.2 Exercer o acompanhamento e a fiscalizagéo dos servigos, por servidor especiaimente
designado, anotando em registro proprio as falhas detectadas, indicando dia, més e ano, bem como
o nome dos empregados eventualmente envolvidos, e encaminhando os apontamentos a
autoridade competente para as providéncias cabiveis;

7.4.3 Notificar a Confratada por escrito da ocorréncia de eventuais imperfeigBes no curso da
execucdo dos servigos, fixando prazo para a sua corregao;

7.4.4 Pagar a Contratada o valor resuitante da prestacdo do servigo, no prazo e condigbes
estabelecidas no Termo de Referéncia;

7.5. Efetuar as retencdes tributarias devidas sobre o valor da Nota Fiscal/Fatura fornecida pela
confratada.

7.5.3. A subcontratago parcial depende de autorizag8o prévia da Contratante, a quem incumbe
avaliar se a subconfratada cumpre os requisitos de qualificag@o técnica necessérios para a
execucdo do objeto.
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7.5.2. Em qualguer hipdtese de subcontrataglo, permanece a responsabilidade integral da
Coniratada pela perfeita execugéo contratual, cabendo-lhe realizar a supervisdo e coordenagéo das
agtividades da subcontratada, bem como responder perante a Contratante pelo rigoroso
cumprimento das obrigagdes contratuais correspondentes ao objeto da subcontratagao.

CLAUSULA OITAVA - DO RECEBIMENTO

8.1. O objeto desta licitagao sera recebido, conforme autoriza o art. 73 da Lei 8.666/1993.

| - em se tratando de obras e servigos:

a) provisoriamente, pelo responsavel por seu acompanhamento e fiscalizagéio, mediante termo
circunstanciado, assinado pelas partes em até 10 {dez) dias da comunicag&o escrita do contratado;
b) definitivamente, por servidor ou comissdo designada pela autcridade competente, mediante
termo circunstanciado, assinado pelas partes, apds o decurso do prazo de observagao, ou vistoria
que comprove a adequacdo do objeto aos termos contratuais, observado ¢ disposto no artigo 69
desta Lei;

Il - em se tratando de compras ou de locagéo de equipamentos:

a) provisoriamente, para efeito de posterior verificagdo da conformidade do material com a
especificacao,

b} definitivamente, apos a verificagdo da gualidade e quantidade do material e conseguente
aceitacao.

8.2. No ato de entrega do objeto, 0 CONTRATADQ deve apresentar recibo ou documento fiscal
valido correspondente ao servigo prestado

8.3. A Administracdo rejeitara, no todo ou em parte, obra, servigo ou fornecimento executado em
desacordo com o contrato.

CLAUSULA NONA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAGAO
9.1. Durante a vigéncia deste contrato, a execucio do objeto serd acompanhada e fiscalizada por
servidor ou por representante do CONTRATANTE, devidamente designado para esse fim,

permitida a assisténcia de terceiros.

9.2. Durante a vigéncia deste contrato, 0 CONTRATADO deve manter preposto, aceito pela
Administragdo do CONTRATANTE, para representa-lo sempre que for necessario.

9.3. A atestagéio de conformidade da execugao do objeto cabe ao titular do setor responsavel peia
fiscalizagdo do contrato ou a outro servidor designado para esse fim.

9.4. A fiscalizagao dos servios de que trata este ato licitatorio serd exercida pelo Executor do
Contrato, designado pelo Orgao Gerenciador.

CLAUSULA DECIMA - DA GARANTIA DE EXECUQAO DO OBJETO .
EQ%M%
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10.1. N&o sera exigida garantia da execucio do contrato, mas 0 CONTRATANTE podera reter 5%
(cinco por cento) de cada montante a pagar, para assegurar o pagamento de multas, indenizages
e ressarcimentos devidos pelo CONTRATADO, retengdo esta que sera paga ao CONTRATADO
guando do Gltimo pagamento devido, deduzida, se for o caso, das multas, indenizagbes e
ressarcimentos.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA LIQUIDAGAOQ E DO PAGAMENTO

10.1. O Pagamento sera efetuado mensalmente, até o 30° (trigésimo) dia do més subsequente ao
da execugdo, por meio de ordem bancaria (deposito ou transferéncia eletrénica) na conta corrente
do licitante vencedor, mediante a apresentacdo de Nota Fiscal efou Fatura correspondente,
devidamente atestada pelo Orgéo de Competente.

10.2. Em havendo alguma pendéncia impeditiva do pagamento, o prazo fluird a partir de sua
reqgularizacio por parte da CONTRATADA.

10.3. A CONTRATADA deve apresentar, mensalmente, nota fiscal/fatura relativa a execugéo de
servico do més anterior, em 02 (duas) vias, emitidas e entreques na Tesouraria da Camara
Municipal, para fins de liquidac&o e pagamento, acompanhada, das seguintes comprovagdes:

a) regularidade fiscal junto as Fazendas Federal, Estadual e Municipal;

b) regularidade fiscal junto ao FGTS-CRF;

c) regularidade trabalhista;

10.4. A nota fiscal/fatura nao devera conter arredondamentos de valores. Quando o resultado da
operacdo final apresentar 03 (trés) casas decimais ou mais, deverdo ser eliminadas as casas
decimais a partir da terceira, considerando para valores em centavos, apenas as duas primeiras
casas decimais. Essa operagdo devera ser efetuada no valor final por tipo de produto.

10.5. Havendo erro na nota fiscal/fatura ou circunstancia que impega a liquidagéo da despesa, a
nota fiscal/fatura sera devolvida & Contratada pela Fiscalizag&o e o pagamento ficara pendente, ate
que a mesma providencie as medidas saneadoras.

10.6. O Contratante néo fica obrigado a tomar os produtos na totalidade do valor e das quantidades
estimados para a contratagéo, realizando o pagamento de acordo com o servigo efetivamente
prestado.

10.7. O Contratante pode deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou
indenizagdes devidas pela Contratada, nos termos deste contrato.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO REAJUSTAMENTO, DA REVISAO E DA ATUALIZAGAQ DOS
DEBITOS

11.1. O prego unitario considerado para o servigo seré o prego ofertado na proposta vencedora.

E s
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11.2. No prego contratado ja se encontram corhputados todos os impostos, tarifas, fretes & demais
despesas que, direta ou indiretamente tenham relag@o com o objeto deste contrato, isentando o
CONTRATANTE de quaisquer énus por despesas decorrentes.

11.3. Os pregos dos servigos s#o fixos e irreajustaveis durante o transcurso do prazo de 12 meses
da data de apreseniacio da proposta.

11.3.1. Transcorridos 12 (doze) meses da contratacdo e, caso haja prorrogagéo do contrato, 0s
pregos poderdo ser reajustados, tendo por base a data da apresentagdo da proposta, tendo como
limite maximo a variacéo do Indice Nacional de Pregos ao Consumidor (INPC) do IBGE.

11.3.2. Para a efetiva aplicagdo do reajuste, previsto no item acima, a licitante vencedora devera
apresentar sua solicitaglo por escrito, contendo os demonstrativos e seus comprovantes, para
analise e negociagéo a Camara Municipal.

11.4. A revisdo de precos dependerd de requerimento do interessado quando visar recompor o
preco que se tomou insuficiente, instruido com a documentagéo que comprove o desequilibrio
econdmico-financeiro do contrato, devendo ser instaurada pela propria administragdo quando
colimar recompor o prego que $e tornou excessivo.

11.5. A atualizaggo monetaria dos pagamentos devidos pela Administragao, em case de mora, sera
calculada considerando a data do vencimento da obrigagéo e do seu efetivo pagamento, de acordo
com a variagao do INPC do IBGE pro rata tempore.

11.6. Nos casos de eventuais afrasos de pagamento, desde que a Contratada n&o tenha concorrido
de alguma forma para tanto, fica convencionado que os encargos moratorios devidos pelo
Contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo pagamento da nota
fiscal/fatura, a serem incluidos na fatura do més seguinte ao da ocorréncia, séo calculados por
meio da aplicagéo da seguinte formula: EM =1 x N x VP, onde:

EM = Encargos moratorios;

N = Numero de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela em atraso.

| = indice de compensago financeira = 0,00016438, assim apurado:

= _1_ = 6/100 | =0,00016438
365 365
Onde i = taxa percentual anual no valor de 6%.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA ALTERACAO DO CONTRATO

12.1. Este contrato pode ser alterado nos casos previstos no art. 65 da Lei n°. 8.666/93, desde que

haja interesse do CONTRATANTE, com a apresentagéo das devidas justificativas.
Etd L
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12.2. O CONTRATADO ficara obrigada a aceitar nas mesmas condigdes contratuais, acréscimos
ou supressdes de até 25% {vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA RESCISAO
13.1. A rescisao deste contrato se dara nos termos dos artigos 79 e 80 da Lei n° 8.666/93.

13.2. No caso de rescisfio provocada por inadimplemento do confratado, o contratante podera reter,
cautelarmente, os créditos decorrentes do contrato até o valor dos prejuizos causados, ja
calculados ou estimados.

13.3. Quando a rescisdo ocorrer nas hipdteses dos incisos XIl a XVII do artige 78 da Lei n.°
8.666/1993, sem que haja culpa do CONTRATADO, serd este ressarcido dos prejuizos
regularmente comprovados.

13.4. No procedimento que visa a rescisao do contrato, sera assegurado o contraditério e a ampla
defesa, sendo que, depois de encerrada a instrugo inicial, 0 CONTRATADO ter4 o prazo de 05
(cinco) dias (teis para se manifestar e produzir provas, sem prejuizo da possibilidade de o
CONTRATANTE adotar, motivadamente, providéncias acauteladoras.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DAS SANGOES

14.1. O CONTRATADQ sera punido com o impedimento de licitar e contratar com o Municipio e ser
excluido no cadastro de fornecedores do CONTRATANTE, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem
prejuizo das multas previstas neste contrato e demais cominagées legais, nos seguintes casos:

1.apresentacéo de documentagéo falsa;

2 retardamento da execugéo do objeto,

3J.falhar na execucéo do contrato;

4 fraudar na execuggo do contrato;

5.comportamento inidéneo,

6.declaragio falsa;

7 fraude fiscal.

14.2. Para os fins do item 5, reputar-se-do inidéneos atos tais como os descritos nos artigos 92,
paragrafo (nico, 96 e 97, paragrafo (nico, da Lei n.° 8.666/1993.

14.3 A Contratada que cometer qualquer das infragbes discriminadas no subitem acima ficara
sujeita, sem prejuizo da responsabilidade civil e criminal, as seguintes san¢des:

14.3.1 adverténcia por faltas leves, assim entendidas aquelas que ndo acarretem prejuizos
significativos para a Contratante;

14.3.2 multa moratéria de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da
parcela inadimplida.

14.3.3 multa compensatéria de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de

inexecucdo total do objeto, até o limite de 15 (quinze) dias;
{
EA Y=
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14.3.3.1 em caso de inexecugio parcial, a multa compensatéria, no mesmo percentual do subitem
acima, sera aplicada de forma proporcional & obrigagao inadimplida;

14.3.4 suspenséo de licitar e impedimento de contratar com o ¢rgéo ou entidade Contratante, pelo
prazo de até dois anos;

14.3.5 impedimento de licitar e contratar com o Municipio com o consequente descredenciamento
no Cadastro de Fornecedores pelo prazo de até cinco anos;

14.3.6 declaracio de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragdo Publica, enquanto
perdurarem os motivos determinantes da puniggo ou até que seja promovida a reabilitagao perante
a propria autoridade que aplicou a penalidade, que sera concedida sempre que a Contratada
ressarcir a Contratante pelos prejuizos causados;

14.4 Também ficam sujeitas as penalidades do art. 87, Ill e IV da Lei n° 8.666, de 1993, a
Contratada que:

14.4.1 tenha sofrido condenacdo definitiva por praficar, por meio dolosos, fraude fiscal no
recolhimento de quaisquer tributos,

14.4.2 tenha praticado atos licitos visando a frustrar os objetivos da licitagéo; demonstre nao
possuir idoneidade para contratar com a Administragao em virtude de atos ilicitos praticados.

14.5 A aplicagdo de qualquer das penalidades previstas realizar-se-4 em processo administrativo
que assegurara o contraditorio e a ampla defesa a Contratada, observando-se o procedimento
previsto na Lei n° 8.666, de 1993, e subsidiariamente a Lei n® 9.784, de 1999.

14.6 A autoridade competente, na aplicagdo das sangdes, levard em consideragéo a gravidade da
conduta do infrator, o carater educativo da pena, bem como o dano causado & Contratante,
observado ¢ principio da proporcionalidade.

147. Apos o ftrigésimo dia de atraso, o CONTRATANTE poderd rescindir o contrato,
caracterizando-se a inexecugéo total do seu objeto.

14 8. Esgotados 0s meios administrativos para cobranga do valor devido pelo CONTRATADO ao
CONTRATANTE, este ser4 encaminhado para inscrigdo em divida ativa.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DA FUNDAMENTAGAO LEGAL E DA VINGULAGAO DO
CONTRATO

15. O presente Contrato é celebrado com base no Processo Administrativo n® 19/2023, Dispensa
de Licitagéo n © 12/2023, Artigo 24, Inciso |l, da Lei n°. 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - DO FORO
16. As questdes decorrentes da execugio deste Instrumento, que ndo possam ser dirimidas

administrativamente, serdo processadas e julgadas no foro da Cidade de Esplanada, Bahia, com
exclusdo de qualquer outro, por mais privilegiado que seja salvo nos casos previstos no art. 102,

inciso I, alinea "d", da Constituigao Federal.
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E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Contrato em 2 (duas) vias de
igual teor e forma, para que surtam um so efeito, as quais, depois de lidas, séo assinadas pefos
representantes da parte, CONTRATANTE e CONTRATADO, e pelas testemunhas abaixo.

Esplanada, Bahia - BA, em 12 de abril de 2022.
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CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av. Ministro M3rio Andreazza, s/n - CEP; 48370-000
CNBJ; 13.255,625/0001~46 Telefax: (7h) 3427-13863
E-mail: emesplanadatgmail.com

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO
(CONTRATO)

CONTRATO N°: 14/2023;

PROCESS0 ADMINISTRATIVO N°: 19/2023;

DISPENSA DE LICITACAO N 12/2023;

FUNDAMENTO LEGAL: LICITACAO DISPENSAVEL, ART. 24, I, DA LEI
8666/ 93;

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA;

CONTRATADA: DECIA PRODUCOES -ME, INSCRITO NO CNPJ N°
26.815.684,/0001-73;

OBJETO: CONTRATAGCAO DE EMPRESA PARA TRANSMISSAO AO VIVO DE
TODAS AS SESSOES ORDINARIAS, EXTRA ORDINARIAS E SOLENE DA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA/BA;

DATA DA ASSINATURA: 12/04/2023;
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DOTACAO ORCAMENTARIA
FORGAQ/UNIDADE - 01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL
lI- PROJETO ATIVIDADE - 01.031.0001.2001- GESTAO E MANUTENGCAO

DAS ACOES DO PODER LEGISLATIVO

II-NATUREZA DA DESPESA: 3390.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
~ PESSOA JURIDICA.

VALOR MENSAL: R$ 2.170,00(DOIS MIL. CENTO E SETENTA REAIS);

VALOR GLOBAL: R$ 17.360,00 (DEZESSETE MIL TREZENTOS E SESSENTA
REAIS);

VIGENCIA: DE 12/04/2023 ATE 31/12/2023;

CONTRATANTE: ELIANA CAMPOS DA SILVA. PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE ESPLANADA/BA;

PELO CONTRATADO:DECIA OLIVEIRA DE JESUS SANTOS,

Esta edi¢do encontra-se disponivel no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariocficial
Dizrio Oficial do Municipio de Espianada / BA - Disponivel no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial
A autenticidade deste documento & garantida quando visualizado diretamente no Portal.



CARTORIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOASWURASCOH FUNGOES NOTARIAIS
DISTRITO DE JANDAIRA - COMARCA DE RIO REAL - BAHIA

THAYANNE OLIVEIRA DE MORAIS: TABELIA TITULAR
THIAGO DE JESUS CARVALHAL: TABELIAO SUBSTITUTO
EMERSON VITORIO VICENTE: TABELIAO SUBSTITUTO

Livron® 10 ‘Folhas 179 DAJE 909518 Emissor 2034 Série 002
PROCURACAO PUBLICA
. Prbcurag:éo Bastante que faz: EMPRESA DECIA PRODUCOES ME

SAIBAM tantos quantos este Piblico Instrumento bastante virem gue, aos dezoito dias do més de
abril do ano de dois mil e vinte e dois (18/04/2022), nesta cidade de Jandaira, comarca de Rio Real,
Estado da Bahia, no cartorio de Registro Civil com funcdes Notariais, situado 4 Rus Evandro Oliveira
de Faria, n° 23, Centro, Jandaira-BA, CEP 48310-000, perante mim Tabelido Substituto, compareceu
como Outorgante: EMPRESA DECIA PRGDUCOES ME, pessoa juridica de direito privado,
inserita no CNPT o 26.815.584-0001-73, com sede & 1 Travessa Horacio de Farias, n° 01, Centro,
Jandaira - BA, CEP: 48310-000, neste ato representada por sua sbcia administradora a Sennora:
DECIA OLIVEIRA DE JESUS SANTOS, brasileira, maior, capaz, enipreséria, fitha de José Cosme
de Jesus Santos e Valdice Cardoso de Oliveira, portadora de RG n® 3.727.083 SSP/DF, inscrita no
CPF n°® 041.668.135-28, residente e domiciliadz & 1 Travessa Hordcio de Fasias, n® 01, Centro,

Jandaira - BA, CEP: 48310-000 reconhecida como a prépria poer mim, através dos documentos de
identificag@o a mim exibidos, ¢ por ela Outorgante me foi dito que nomeava e constituia como sau
bastanie Outergado Procurador: ALEXANDRE SARBOSA SANTOS, brasileiro, maior, capaz,
empresario, filho de André Luiz Oliveira Santos e Jussara de Almeida Barbosa, portador do RG n°
13.168.151-61 SSP/BA, inscrita no CPF n® 055.120.474-50, residente e domiciliado a 1 Travessa
Horacio de Farias, n° 01, Ceairo, Jandaira - BA, CEP: 48310-000, pessoa a quem confere os mais
amplos poderes para preencher notas fiscais, prestar declaragdes, assinar documentos, carifio de
autografos, fazer pagamentos, receber pagamentos, receber notas promissorias, pagar boletos
bancdrios, efetuar compras, assinar quaisquer tipos de contratos, ¢ ainda, participar de pregdes,
_ licitagBes, e se necessario for representa-la perante a JUCEB, Secretdria da Receita Federal do Brasil
& Secretaria de Estado da Fazenda da Bahia podendo solicitar e receber ceriid@es e o mais que se fizer
necessdrio para o fiel cumprimentc deste mandato, o que se dard como bom, firme e valioso. A
presente procuragéo € valida por tempo indeterminado. Dispensadas as testemunhas instrumentdrias
nos termos da legislagfio e vigor. Pediu-me e lavrei o presente instrumesto, que lido em voz alta e
achado conforme, outorgou, aceitou ¢ assinada vai por ela outorgante. Estamos de-acordo com o uso
de meus dados pessoais conforme as regras estabelecidas no Art. 23, §§ 4° e 5° da Lei Federai n®

13.709 — LGPD. Temos ciéncia de que a organizagio possui regras para garantir a privacidade, a
protec3o dos. dados pessoais ¢ a seguranga das informacbes, € que a coleta, classificacfio, uso,
processamento, armazenamento e eliminagfo dos dados pessoais sdo tratados com a méxima cautela.
Eu, EMERSON VITGRIO VICENTE, Tabelido Substitufo. Jandaira - BA, 18 de abril de 2622.

Emolumentos: R$ 47,17; Taxa Fiscal: R$ 33,50; FECOM: RS 12,89; PGE: RS 1,87: FMMPBA
R$.0.98, Defensoria Piblica: R$ 1,25; Total RS 97.66.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DECIA OLIVEIRA DE JESUS SANTOS
CNPJ: 26.815.684/0001-73

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem z ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (FGFN).

Esta certidgo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federative, para
todos os drgéos e fundos piblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://irfb.gov.br> ou <http://Awww.pgin.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 05:51:51 do dia 15/02/2023 <hora e data de Brasiiia>,

Valida até 14/08/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 04B8.7444.24DC.13CE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia}

Certiddo N°: 20231523008

DECIA OLIVEIRA DE JESUS SANTOS

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

146.290.846 26.815.684/0001-73

Fica certificado que néo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos gque vierem a ser apurados posteriormente.
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Emitida em 08/03/2023, confarme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentag3o conjunta do cartdo original de inscriggo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.




30/03/2023, 1248 Consuita Regularidade do Empregador

Voltar trriprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  26.815.684/0001-73

R_azao DECIA OLIVEIRA DE JESUS 04166813528
Social:

Enderego: RUA VOLUCTANA F1LORENCIA JUNCA 2 / CENTRC / JANDAIRA / BA /
48310-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuic8o que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndc servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:21/03/2023 a 19/04/2023

Certificagdo Nismero: 2023032103264882568470
Informagao obtida em 30/03/2023 12:48:40

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Pagina 1 de

PODER JUDICIARTO
JUSTICA DO TRABATLHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DECIA OLIVEIRA DE JESUS SANTOS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 26.815.684/0001-73

Certidéo n°: 35154415/2022

Expedicdo: 17/10/2022, as 22:02:38

Validade: 15/04/2023 -~ 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgé&o.

Certifica-se gque DECIA OLIVEIRA DE JESUS SANTOS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 26.815.684/0001-73, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacac
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trakalho.

No caso de pessoca juridica, a Certidfo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag¢do desta certiddo condiciona~se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordcs judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissio de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigao legal, contiver forca executiva.

Davidas e sugestdes: cndiltsl.jus.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIRA
PRACA HORACIO DE FARIAS N°: 300, Bairro CENTRO
CEP: 48.310-000 JANDAIRA/BA

13697206000164 CERTIDAO: 2023000015

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A TRIBUTOS MUNICIPAIS
E DIVIDAS ATIVA DO MUNICIPIO

Nome ou Razdo: DECIA OLIVEIRA DE JESUS 04166813528

Nome Fantasia: DECIA PRODUCOES

Logradouro: VOLUCIANA FLORENCIO JUNCAL Namero:2
Bairro: CENTRO CEP: 48310000 Municipio: JANDAIRA
CPF/CNPJ:26815684000173

CERTIFICO, na forma da lei, que ndo constam pendéncias em nome do
contribuinte acima ideniificado, relativas a tributos administrados peia
Secretaria Municipal de Finangas, ressalvado a Fazenda Publica Municipal
o direito de cobrar e inscrever guaisquer débitos que vierem a ser
apurados.Esta certid&o refere-se exclusivamente a situacéo do contribuinte
no ambito desta Secretaria Municipal de Financas e s tera validade na via
original, sem qualquer emenda ou rasura, e durante o periodo especificado
abaixo:

2510142023 a 2510412023

Carlos Alberto dos santos

A aceitacio desta certiddo esta condicicnada a verificacdo de sua autenticidade na internet, no e
nderecoeletrénico:
https:/fagportal.agapesistemas.com.brfagportalcontribuinte/?alias=pmjandaira, utilizando a chave
C2871BF7

EMITIDA EM:  25/01/2023
VALIDA ATE: 25/04/2023

E-Mail: Site: Telefone:(75)3445-2125 CNPJ: 12697206000164
PRAGA HORACIO DE FARIAS N® 300, Baimro CENTROCEP: 48.310-000 JANDAIRA/BA
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ESTADODABAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA

Av. Ministro Mdrio Andreazza, 195 - CEP: 48370-000
CNPJ: 13.255,625/0001-46 Telefax:(75) 3427-13623
E-mail: cmesplanada@gmail.com

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO
(CONTRATO)

CONTRATO N 14/2023;

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 19/2023;

DISPENSA DE LICITACAO N°: 12/2023;

FUNDAMENTO LEGAL: LICITACAQO DISPENSAVEL, ART. 24, 11, DA LEI
8666,/93;

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA;

CONTRATADA: DECIA PRODUCOES -ME, INSCRITO NO CNPJ N°
26.815.684/0001-73;

OBJETO: CONTRATACAQ DE EMPRESA PARA TRANSMISSAO AO VIVO DE
TODAS AS SESSOES ORDINARIAS, EXTRAORDINARIAS E SOLENE DA
CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA/BA;

DATA DA ASSINATURA: 12/04/2023;

DOTACAO ORCAMENTARIA

I-ORGAQ/UNIDADE - 01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

1I- PROJETO ATIVIDADE - 01.031.0001.2001- GESTAO E MANUTENCAO
DAS ACOES DO PODER LEGISLATIVO

III-NATUREZA DA DESPESA: 3390.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURIDICA.

VALOR MENSAL: R$ 2.170,00(DOIS MIL CENTO E SETENTA REAIS);

VALOR GLOBAL: R$ 17.360,00 (DEZESSETE MIL TREZENTOS E SESSENTA
REAIS);

VIGENCIA: DE 12/04/2023 ATE 31/12/2023;

CONTRATANTE: ELIANA CAMPOS DA SILVA. PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE ESPLANADA/BA;

PELO CONTRATADO:DECIA OLIVEIRA DE JESUS SANTOS.
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